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بازار مسکن؛ بدون قطب‌نما
حمید ‏‏‏‏‏‏‏‏‏میرزایی نژاد ‏‏‏‏‏‏‏‏‏- صاحب امتیاز  � 

بازار مسکن در ایران بیش 
از آنکه تابع سازوکارهای 
روشــن اقتصادی باشد، 
ابهام‌هــای  گــروگان 

آماری اســت. در شــرایطی که کوچک‌ترین 
تصمیم‌گیــری در حــوزه سیاســت‌گذاری 
اقتصــادی باید بر شــانه‌های داده‌های دقیق 
اســتوار شــود، بازار مسکن عملًا در غیاب یک 
»سیستم شفاف داده« حرکت می‌کند؛ چیزی 

شبیه پرواز در مه، بدون نقشه و قطب‌نما.
اقتصاددانان سال‌هاست هشدار می‌دهند 
که نداشــتن داده‌های قابل اتکا، به معنای 
نداشتن چشم برای آینده است. وقتی هیچ 
دستگاهی تصویر کامل و روزآمدی از حجم 
معاملات، سطح قیمت‌ها، نرخ اجاره یا حتی 
ترکیب تقاضا در اختیار ندارد، سیاست‌گذار 
ناگزیر اســت تصمیم‌های کلان را بر پایه 
گمانه‌زنی و روایت‌های غیررسمی بگیرد. 
چنیــن وضعیتی نه تنهــا پیش‌بینی بازار 
را غیرممکــن می‌کنــد، بلکه زمینه‌ســاز 
تصمیم‌هــای پرهزینه و بعضاً معکوس هم 

می‌شود.

     3     سرمقاله

 دولت تورم می‌سازد و یارانه‌ها را
 بر اساس تراکنش خانوار حذف می‌کند

دمیدن در شیپور 
 عدالت یارانه‌ای

 از سر گشاد هزینه‌ها
یارانــه بســیاری از خانــوار در دهک‌هــای ۸ و ۹ در شــهریور 
ــد  ــراد معتقدن ــی از اف ــان برخ ــن می ــد؛ در ای ــذف ش ح
باتوجــه بــه درآمــد و هزینه‌هــای زندگــی نبایــد از دریافــت 
ــر اســاس  ــه محــروم می‌شــدند.به گــزارش میــزان، ب یاران
بنــد )پ( تبصــره ۱۳ قانــون بودجــه ۱۴۰۴، دولــت موظــف 
ــای  ــام خانوار‌ه ــه تم ــال ۱۴۰۴ یاران ــان س ــا پای ــت ت اس
ــده  ــع آزادش ــرده و مناب ــذف ک ــا ۱۰ را ح ــای ۸ ت دهک‌ه
ــتمری  ــرگ و مس ــر کالاب ــی نظی ــای حمایت ــه طرح‌ه را ب
مددجویــان نهاد‌هــای حمایتــی اختصــاص دهــد.در 
ــی  ــا تغییرات ــال ۱۴۰۴ ب ــدی در س ــان دهک‌بن ــن می ای
همــراه بــوده اســت، عــاوه بــر درآمــد ســالانه، هزینــه و 
تراکنش‌هــای ماهانــه خانــوار نیــز مــاک بــوده و بــر ایــن 
ــای  ــرای خانوار‌ه ــاز ب ــد ســالانه مج اســاس، ســقف درآم
خانوار‌هــای  بــرای  و  تومــان  میلیــون   ۳۰ یک‌نفــره 
پنج‌نفــره ۶۰ میلیــون تومــان تعییــن شــده اســت.از طرفی 
خانوار‌هایــی کــه ســرانه هزینــه هــر فــرد در آنهــا بیــش از 
۱۰ میلیــون تومــان در مــاه بــوده یــا مجمــوع تراکنش‌هــای 
بانکــی ماهانه‌شــان از ۵۰ تــا ۱۰۰ میلیــون تومــان )باتوجــه 
بــه تعــداد اعضــای خانــواده( بیشــتر شــود، از دهک‌هــای 
پردرآمــد محســوب شــده و یارانــه آنهــا حــذف می‌شــود.
ــوی وزارت  ــده از س ــام ش ــدی اع ــاس دهک‌بن ــر اس ب
تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی، تــا مــرداد ۱۴۰۴ بالــغ بــر ۴۶ 
ــارم  ــای چه ــر در دهک‌ه ــزار و ۳۳۱ نف ــون و ۵۷۶ ه میلی
ــدی  ــق دهک‌بن ــت می‌کردند.طب ــه دریاف ــم یاران ــا نه ت
جدیــد وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی، یارانــه نقــدی 
شــهریور ۱۴۰۴ بــرای ۴۳ میلیــون و ۷۴۱ هــزار و ۲۷۴ نفــر 

ــد. ــز ش ــم واری ــا نه ــارم ت ــای چه در دهک‌ه
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نبود داده‌های رسمی بازارها را غیر قابل 
پیش‌بینی می‌کند

‌بحران آمار 
در بازار مسکن
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عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

تنها ۴ درصد از ۲۰۰ شرکت پرسود، مالیات 
نزدیک به نرخ قانونی می‌پردازند

‌بار مالیات بر دوش
‌ شرکت‌های متوسط

 سود برای غول‌های اقتصادی

رییس سازمان وظیفه عمومی فراجا:

‌هیچ برنامه‌ای 
برای خرید سربازی نداریم

   د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه
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نگاهداری:
۹۲.۲ درصد مردم به ایرانی 
بودن خود افتخار می‌کنند
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اسلامی: 

 تأسیسات هسته‌ای
 بازسازی خواهند شد

رئیس‌جمهور در مجمع عمومی سازمان ملل:

 حمله به ایران، خیانتی بزرگ  حمله به ایران، خیانتی بزرگ 
به دیپلماسی و صلح بودبه دیپلماسی و صلح بود
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واکنش فرزین به فعال شدن مکانیسم ماشه:

سیاست ارزی بانک مرکزی ثابت می‌ماند

1     

1     

واکنش فرزین به فعال شدن مکانیسم ماشه:

سیاست ارزی بانک مرکزی 
ثابت می‌ماند

رئیس‌کل بانک مرکزی با تأکید بر حمایت پایدار از نرخ‌های ۲۸۵۰۰تومانی و مرکز مبادله اعلام کرد: 
در برابر فعال‌سازی اسنپ‌بک سیاست ارزی بدون تغییر ادامه خواهد یافت؛ همزمان افزایش حراج و 

پیش‌فروش سکه و تزریق گسترده شمش برای مدیریت بازار طلا در دستور است.
بــه گــزارش تســنیم، محمدرضا فرزین رئیس‌کل بانک مرکزی، دربــاره رویکرد این بانک پس از 
فعال‌ســازی ســازوکار »اســنپ بک« و بازگشت احتمالی تحریم‌ها، اعلام کرد که تغییر اساسی در 

سیاست‌های ارزی در دستور کار نیست.
وی تصریح کرد: »قبلًا اعلام کردم فعلًا تغییری در سیاست ارزی صورت نخواهد گرفت؛ همچنان 
از نرخ‌هایی که داریم حمایت خواهیم کرد، هم از نرخ 28500 تومان و هم نرخ مرکز مبادله حمایت 

می‌کنیم.«فرزین با اشــاره به نشســت‌های اخیر بانک مرکزی با بخش خصوصی افزود: »در مورد 
اسنپ‌بک، در چند روز اخیر جلساتی با کارآفرین‌ها و فعالان اقتصادی داشتیم و در روزهای آتی هم 
این جلسات را ادامه خواهیم داد، سعی می‌کنیم روش‌های متنوعی را درباره تأمین ارز داشته باشیم.«

رئیس‌کل بانک مرکزی همچنین برنامه‌های این بانک در بازار طلا را تشــریح کرد: »در بازار طلا 
حضورمان بیشتر می‌شود؛ هم تعداد حراج‌های سکه و هم تعداد پیش‌فروش‌های سکه بانک مرکزی 
بیشتر خواهد شد. طلای بیشتری به بازار خواهیم داد، هم به‌صورت سکه و هم به‌صورت شمش، 

تمام تلاش‌مان این است با عرضه بیشتری که در بازار داریم، به تقاضا پاسخ دهیم.«
اظهارات فرزین نشان می‌دهد که بانک مرکزی در مواجهه با فضای روانی ایجادشده پیرامون مکانیسم 
ماشــه و اســنپ‌بک، راهبرد ثبات نرخ ارز را در پیش گرفته اســت تا از شــوک‌های هیجانی به بازار 
جلوگیری کند. حمایت همزمان از نرخ رسمی 28500تومانی و نرخ مرکز مبادله، به‌معنای تقویت 
کانال‌های عرضه ارز و جلوگیری از چندنرخی شدن افسارگسیخته است.از سوی دیگر، تمرکز بر 
افزایش حراج و پیش‌فروش سکه و تزریق شمش به بازار طلا، نشان‌دهنده استفاده از ابزار عرضه برای 
مهار انتظارات تورمی در بخش فلزات گرانبها است؛ رویکردی که می‌تواند با کاهش فشار تقاضای 
سوداگرانه، سیاست کنترل بازار ارز را نیز تکمیل کند.به‌نظر می‌رسد بانک مرکزی در شرایط فعلی 
بیش از آنکه به اقدامات قیمتی متوســل شــود، بر مدیریت انتظارات و حفظ آرامش بازار از طریق 

افزایش عرضه و ارتباط مستقیم با فعالان اقتصادی تکیه کرده است.

 برای رشد اقتصادی پایدار، حمایت‌های ویژه 
و آموزش‌های تخصصی ضرورت دارد

‌مشاغل خانگی؛ 
پل نجات اقتصاد 

مشاغل خانگی با ایجاد فرصت‌های شغلی انعطاف‌پذیر، نقش مهمی در کاهش بیکاری و تقویت اقتصاد محلی دارند؛ 
اما برای رشد پایدار، حمایت‌های ویژه و آموزش‌های تخصصی ضرورت دارد.

به گزارش تســنیم، مشــاغل خانگی به عنوان یکی از مؤثرترین راهکارهای اشــتغال‌زایی و توســعه اقتصادی در 
کشور، در سال‌های اخیر توجه ویژه‌ای را به خود جلب کرده‌اند. این نوع مشاغل که عمدتاً توسط افراد در محیط 
منزل انجام می‌شــود، علاوه بر ایجاد فرصت‌های شــغلی مناســب، نقش مهمی در کاهش بیکاری و افزایش درآمد 

خانواده‌ها ایفا می‌کند.
کارشناســان اقتصادی معتقدند که توســعه مشــاغل خانگی می‌تواند به عنوان راه‌حلی پایدار برای رفع مشــکلات 
اقتصادی و اجتماعی، به ویژه در مناطق محروم و روستایی، مورد توجه قرار گیرد. این مشاغل با هزینه‌های کمتر 

و نیاز کمتر به سرمایه‌گذاری اولیه، امکان فعالیت اقتصادی را برای افراد با توان مالی محدود فراهم می‌کنند.
از دیگر مزایای مشاغل خانگی می‌توان به انعطاف‌پذیری زمان کار و امکان تطبیق آن با مسئولیت‌های خانوادگی 
اشاره کرد که به ویژه برای زنان و جوانان اهمیت زیادی دارد. همچنین، افزایش تولیدات داخلی و کاهش وابستگی 

به واردات از دیگر دستاوردهای توسعه مشاغل خانگی است.
کاهش هزینه‌های راه‌اندازی و نگهداری، نیازی به اجاره یا خرید فضای اداری نیست و هزینه‌های جاری کمتر می‌شود.
انعطاف‌پذیری زمانی، افراد می‌توانند ساعات کاری خود را با برنامه‌های خانوادگی و زندگی شخصی هماهنگ کنند.

ایجاد فرصت شغلی برای گروه‌های مختلف، به ویژه زنان، جوانان، سالمندان و افراد دارای معلولیت امکان فعالیت 
و کسب درآمد می‌دهد.کاهش بیکاری و کمک به توسعه اقتصادی، با ایجاد مشاغل کوچک خانگی، سطح اشتغال 
افزایش یافته و فشار بر بازار کار کمتر می‌شود.استقلال مالی، افراد می‌توانند به صورت مستقل درآمد کسب کنند 
و به اقتصاد خانواده کمک کنند.ارتباط مســتقیم با بازار، امکان تولید محصولات متناســب با نیاز بازارهای محلی 
و شخصی‌ســازی خدمات بیشــتر می‌شــود.کاهش آلودگی و ترافیک، به دلیل عدم نیاز به جابجایی روزانه، مصرف 

سوخت و آلودگی هوا کاهش می‌یابد.
وزارت کار در یک گزارش سیاستی به توسعه مشاغل خانگی اشاره کرد و توضیح داد.بنا بر تخمین سازمان بین‌المللی 
کار بر اســاس نظرســنجی در 118 کشــور، در ســال 2019، حدود 260 میلیون نفر در سراسر جهان به کار خانگی 
مشــغول بودند که معادل ســهمی 7.9 درصدی از اشــتغال جهان اســت. دلایل متعددی برای فعالیت در مشاغل 
خانگی وجود دارد. تعداد زیادی از افراد فعال در مشــاغل خانگی به دلایل مختلف قادر به ورود به اقتصاد رســمی 
نیستند؛ از سوی دیگر، با تغییرات سریع در شرایط اقتصادی، گرایش نظام تولید به انعقاد قرارداد با افراد خوداشتغال 

در راستای کاهش ریسک‌ها و هزینه‌های تولید و رقابتی‌تر ساختن قیمت‌های محصولات، تقویت شده است.
در این گزارش آمده است, تعریف قانونی و مصوب مشاغل خانگی در نظام حقوقی و اجرایی ایران به شرح زیر است: 
»مشاغل یا کسب‌وکارهای خانگی، آن دسته از فعالیت‌هایی هستند که توسط عضو یا اعضای خانواده در فضاهای 
مسکونی در قالب یک طرح کسب‌وکار بدون مزاحمت و ایجاد اختلال در آرامش واحدهای مسکونی هم‌جوار شکل 
می‌گیرند و منجر به تولید خدمت و یا کالای قابل‌عرضه به بازار خارج از محیط مسکونی می‌گردند«. عمدۀ فعالیت‌های 
مهم و اجرایی و سیاستی حوزۀ مشاغل خانگی در کشور از سال 1389 و پس از تصویب قانون سامان‌دهی و حمایت 
از مشــاغل خانگی، تحت نظارت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و به طور خاص معاونت توســعۀ کارآفرینی و 
اشتغال این وزارت‌خانه پیش برده شده‌اند. مهم‌ترین اقدامات از این تاریخ را می‌توان در قالب شکل 1 خلاصه کرد:

در گزارش حاضر که با هدف معرفی الگوهایی کارآمد برای توسعۀ مشاغل خانگی در کشور تدوین شده است، علاوه‌بر 
الگوی توسعۀ مشاغل خانگی در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 4 الگوی دیگر شامل الگوی بانک رسالت، جهاد 
دانشــگاهی، مؤسســۀ خدمات مالی خرد )تاک( و بنیاد برکت، موردبررســی قرار گرفته است. بررسی‌های گزارش 
نشان می‌دهد که این الگوها به ترتیب بر مداخلات متفاوتِ تأمین مالی، ترویج راهبری اجتماعی، مهارت‌آموزی، 
تشکیل گروه‌های خودیار و توانمندسازی اقتصادی و اجتماعی جوامع محروم تمرکز دارند. گزارش حاضر با نظر 
به ویژگی‌های طرح‌های داخلی و نیز مروری بر الگوهای بین‌المللی این حوزه، بسته به انواع مختلف وساطت‌گری 
اجتماعی، چهار الگو را برای توسعۀ مشاغل خانگی در کشور پیشنهاد می‌دهد: الگوی کارآفرینی‌محور )متمرکز بر 
توانمندسازی تسهیل‌گران برای شناسایی ظرفیت متقاضیان مشاغل خانگی و اتصال آن‌ها به حلقه‌های زنجیرۀ 
ارزش(، الگوی پشتیبان‌/پیشران‌محور )متمرکز بر توانمندسازی پشتیبانان در زمینۀ شبکه‌سازی و ارائۀ آموزش‌های 
کاربردی به متقاضیان مشاغل خانگی(، الگوی صنعت‌محور )متمرکز بر استفاده از ظرفیت صنایع بزرگ در راستای 
پایدارسازی مشاغل خانگی( و الگوی اجتماع‌محور )متمرکز بر استفاده از پتانسیل اجتماعات محلی برای ایجاد و 

توسعۀ مشاغل خانگی، تشکیل گروه‌های خودیار به کمک تسهیلگران و توانمندسازی‌ مالی، فنی و کسب‌وکار(.
باوجود برخی تفاوت‌ها، نقطۀ اشــتراک این الگوها تأکید بر نقش تنظیم‌گری دولت از جمله در تهیۀ خط‌مشــی‌ها 
و دستورالعمل‌های کلان، بسترسازی و مذاکره با بازیگران بزرگ، پایش و نظارت بر توسعۀ مشاغل خانگی و لزوم 
توانمندسازی و استفاده از ظرفیت حلقه‌های واسطی مانند پشتیبانان، پیشرانان و تسهیلگران است که از جنس 

مردم محلی هستند.
در معایب مشاغل خانگی می توان به محدودیت فضای کاری, کمبود امکانات و تجهیزات تخصصی, عدم تفکیک 

زندگی شخصی و کاری, دسترسی محدود به بازار و مشتریان اشاره کرد.
 محیط خانه ممکن است برای برخی فعالیت‌ها مناسب نباشد یا فضای کافی نداشته باشد.نبود تجهیزات پیشرفته 
و تخصصی ممکن است کیفیت کار را محدود کند. کار در خانه ممکن است باعث اختلال در تعادل زندگی و فشار 
روانی شود. بدون شبکه‌های فروش مناسب، ممکن است فروش محصولات دشوار باشد. نبود آموزش، تسهیلات 
مالی و مشاوره تخصصی ممکن است روند رشد و توسعه را کند کند. به دلیل مقیاس کوچک فعالیت، درآمد ممکن 
است ناپایدار و محدود باشد. گاهی اوقات مسائل مربوط به مجوزها و مالیات‌ها برای مشاغل خانگی چالش‌برانگیز 
اســت.به گزارش تســنیم,  با توجه به مزایا و چالش‌های مطرح شــده، توســعه مشاغل خانگی نیازمند برنامه‌ریزی 
دقیق و حمایت‌های هدفمند از سوی دولت و نهادهای مرتبط است. فراهم کردن آموزش‌های تخصصی، تسهیلات 
مالی، ایجاد بسترهای بازاریابی و حمایت‌های قانونی از مهم‌ترین عوامل موفقیت این حوزه به شمار می‌رود. مشاغل 
خانگی می‌توانند به عنوان رکن مهمی در اقتصاد مقاومتی و ارتقاء رفاه اجتماعی نقش‌آفرینی کنند و با بهره‌گیری 

از ظرفیت‌های موجود، به بهبود شرایط اقتصادی کشور کمک شایانی نمایند.

پزشکیان گفت: حملات هوایی رژیم صهیونیستی و آمریکا 
به ایران، خیانتی بزرگ به دیپلماسی و تلاش برای استقرار 

صلح بود.
به گزارش عصررســانه، مسعود پزشــکیان روز گذشته در 
نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل،با اشاره به شعار 
هشتاد مین مجمع عمومی سازمان ملل گفت: آنچه انسان 
را شایسته تر می سازد تقوا است. زیربنای تمام ادیان الهی 
این قاعده طلایی است که هرچه بر خود نمی پسندی برای 

دیگران نپسند.
وی در ادامه با طرح این سوال که آیا جهان ما چنین است؟ 
گفت: به دو ســال گذشــته بنگرید که نظاره گر نسل کشی 
در غزه و نقص مکرر حاکمیت در لبنان و نظاره گر تخریب 
زیرساخت های سوریه و گرسنگی کودکان در آغوش مادران 
بودیــم .نظــاره گر  تجاوز به تمامیت ارضی دولت ها و هدف 
گیــری ارکان رهبــران در کشــورها بودیم؛ آیا این ها را می 

پسندید؟
رئیس جمهور، تصریح کرد: حملات هوایی رژیم صهیونیستی 
و آمریکا به شهرهای ایران درست زمانی که در مسیر مذاکرات 
بودیم خیانتی بزرگ به دیپلماسی و تلاش برای استقرار صلح 
بود. این تجاوز منجر به شــهادت فرماندهان، دانشمندان و 
زنان و کودکان شد که ضربه سنگین به قانون بین الملل بود.

وی با بیان اینکه کتابی از کشــتار اســرائیل در کشــور خود 
را نمایش می دهم، تاکید کرد: به اســم آرامش و صلح این 
جنایت را مرتکب شدند. با این روند ۳۵ هزار انسان بی گناه 
را در غزه به خاک و خون کشیدند. راه آب و عدالت را بر مردم 
بستند. اگر در برابر این هنجارشکنی نایستیم این بدعت ها 

دامن جهان را خواهد گرفت.
پزشــکیان خاطر نشان کرد: کسانی که مرتکب این جنایت 
ها شدند؛ باید بدانند ایران همواره در برابر تندبادهای تاریخ 
اســتوار ایســتاده است. ملت ایران بارها ثابت کرده است که 
در برابر متجاوزان سر فرود نمی‌آورد. در دفاع ۱۲ روزه مردم 
ایران محاســبه وَهم آلود و خودســتایانه متجاوزان را درهم 
شکستند. ملت ایران اتحاد ملی را دوام بخشیدند و با وجود 
شدیدترین تحریم ها اقتصادی و تلاش های مکرر برای ایجاد 
تفرقه، با شلیک نخستین گلوله؛ حامی و پشتیبان نیروهای 

مسلح خود شدند.
رئیس جمهور که در نشســت مجمع عمومی ســازمان ملل 
سخن می‌گفت، بیان کرد: امروز پس از اینکه نزدیک به دو 
سال از نسل کشی و گرسنگی جمعی در داخل سرزمین ها 
اشــغالی می‌گذرد، طرح مضحک اسرائیل بزرگ با وقاحت 
عنوان می شود. این طرح بسیاری از سرزمین های منطقه 
را در بر می گیرد. هیچ کس در جهان از نیت متجاوزانه این 
رژیم در امان نیســت. این تجاوزگری مبتنی بر زورگویی و 

قلدری است. ما ایران قدرتمند را در کنار همسایگان قدرتمند 
و آینده روشن می خواهیم.

وی در ادامه خاطر نشان کرد: در منطقه قوی، کشتار و خون 
ریزی جایی ندارد به همین دلیل کشور من سال های سال 
به دنبال منطقه‌ای عاری از ســاح هســته ای بوده است. اما 
آنهایی که بزرگ ترین زرادخانه هســته‌ای را دارند، انگشت 

اتهام را به سوی ما دراز می‌کنند.
وی در ادامه بیان کرد: هفته گذشــته ســه کشــور اروپایی 
پس از آنکه نتوانســتند با بدعهدی ۱۰ ســاله و به دنبال آن 
با تجاوز، مردم ســربلند ایران را به زانو دربیاورند، به دســتور 
ایالات متحده با فشار و قلدری و سوءاستفاده آشکار کوشیدند 
قطعنامه های لغو شده شورای امنیت علیه ایران را بازگردانند. 
در این مسیر حسن نیت را کنار گذاشته و الزامات قانونی را 
دور زدند و خود را به دروغ طرف خوش سابقه توافق معرفی 
کردند و تلاش های صادقانه ایران را کافی ندانســتند این 
همه برای نابودی برجامی بودند که خودشــان بزرگ ترین 

دستاورد دیپلماتیک می دانستند.
پزشکیان خاطر نشان کرد: این اقدام غیرقانونی که با مخالفت 
بخشی از اعضای شورای امنیت مواجه گردید، مشروعیت بین 
المللی نداشــته و با اقدام جامعه بین المللی مواجه نخواهد 
شــد. یکبار دیگر در این مجمع اعلام می کنم که ایران هر 
گز به دنبال ســاخت ســاح هسته ای نیست. این یک باور 

اعتقادی و فتوای رهبری است.
وی افزود: یکبار دیگر در این مجمع اعلام می کنم که ایران 
هرگز به دنبال ســاخت ســاح هسته‌ای نیست. ما به دنبال 
ســاح هسته‌ای نیستیم. این یک باور اعتقادی است. هیچ 
گاه به دنبال ســاح کشــتار هسته‌ای نبودیم و نیستیم. در 
شــرایطی که اســرائیل برهم زننده آرامش در منطقه است، 
ایران باید تحریم شــود. جمهوری اســامی ایران از صلح و 
ثبات استقبال می‌کند. باور داریم آینده منطقه باید باید بر 

پایه صلح و ثبات رقم بخورد.  
رئیس جمهور کشــورمان در  ادامه خاطر نشــان کرد: تجاوز 
جنایتکارانه رژیم اسرائیل به قطر را محکوم می‌کنیم. امنیت 
واقعــی نــه از راه زور، بلکه از طریق اعتماد ســازی و احترام 
متقابل به دست می‌آید.‌ همگان را دعوت می کنم تا شنیدن 
یکدیگر   را به جای بلند کردن صدا  تمرین کنیم. ما ایرانیان 
قدرت خود را در جهان گسترده ایم، نه با تولید سلاح هسته 
ای، بلکه با فرهنگ هم نوع دوستی و پیام همدلی مولوی و 
حافظ. جنایتکارانی که با کشتن کودکان قلدری می کنند، 
شایســته نام انسان نیستند. ایران شریکی پایدار برای همه 
کشورهای صلح طلب است. ما راست قامتان ایران زمین با 
ایستادگی در برابر یاغی ها از قانون همه بحران ها را پشت 

سر گذاشته‌ایم. بیایید با ما از تهدید فرصت بسازیم.

رئیس‌جمهور در مجمع عمومی سازمان ملل:

‌حمله به ایران، خیانتی بزرگ
 به دیپلماسی و صلح بود
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عصر رسانه اقتصاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ی

دولت تورم می‌سازد و یارانه‌ها را بر اساس تراکنش خانوار حذف می‌کند

دمیدن در شیپور عدالت یارانه‌ای از سر گشاد هزینه‌ها

یارانه بسیاری از خانوار در دهک‌های ۸ و ۹ در شهریور 
حذف شد؛ در این میان برخی از افراد معتقدند باتوجه 
به درآمد و هزینه‌های زندگی نباید از دریافت یارانه 

محروم می‌شدند.
به گزارش میزان، بر اساس بند )پ( تبصره ۱۳ قانون 
بودجه ۱۴۰۴، دولت موظف است تا پایان سال ۱۴۰۴ 
یارانــه تمــام خانوار‌های دهک‌های ۸ تا ۱۰ را حذف 
کرده و منابع آزادشده را به طرح‌های حمایتی نظیر 
کالابرگ و مســتمری مددجویان نهاد‌های حمایتی 

اختصاص دهد.
در این میان دهک‌بندی در ســال ۱۴۰۴ با تغییراتی همراه بوده اســت، علاوه بر درآمد ســالانه، هزینه و 
تراکنش‌های ماهانه خانوار نیز ملاک بوده و بر این اســاس، ســقف درآمد ســالانه مجاز برای خانوار‌های 

یک‌نفره ۳۰ میلیون تومان و برای خانوار‌های پنج‌نفره ۶۰ میلیون تومان تعیین شده است.
از طرفی خانوار‌هایی که ســرانه هزینه هر فرد در آنها بیش از ۱۰ میلیون تومان در ماه بوده یا مجموع 
تراکنش‌های بانکی ماهانه‌شــان از ۵۰ تا ۱۰۰ میلیون تومان )باتوجه به تعداد اعضای خانواده( بیشــتر 

شود، از دهک‌های پردرآمد محسوب شده و یارانه آنها حذف می‌شود.
بر اساس دهک‌بندی اعلام شده از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، تا مرداد ۱۴۰۴ بالغ بر ۴۶ 

میلیون و ۵۷۶ هزار و ۳۳۱ نفر در دهک‌های چهارم تا نهم یارانه دریافت می‌کردند.
طبق دهک‌بندی جدید وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، یارانه نقدی شهریور ۱۴۰۴ برای ۴۳ میلیون 

و ۷۴۱ هزار و ۲۷۴ نفر در دهک‌های چهارم تا نهم واریز شد.
مقایســه تعداد مشــمولان یارانه نقدی مرداد و شــهریور دهک‌های چهارم تا نهم نشــان می‌دهد که ۲ 

میلیون و ۸۳۵ هزار و ۵۷ نفر از لیست یارانه‌بگیران وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی حذف شدند.
در این میان بازنشستگان، کارمندان، کارگران و فرهنگیان که اغلب دهک ۸ و ۹ بودند از دریافت یارانه 
محروم شدند که معتقدند گردش حساب چندانی نداشته‌اند و با توجه به ملاک‌های درنظر گرفته شده 

همچنان باید مشمول دریافت یارانه باشند.
در این میان یکی از کارگرانی که خانه و ماشــینی به نامش نیســت به میزان می‌گوید با حقوق ماهانه 

۲۵ میلیون تومان با زحمت از پس هزینه‌های زندگی بر می‌آید و از حذف یارانه‌اش گلایه‌مند است.
همچنین کارمندی که با حقوق ۲۷ میلیونی با وجود سرپرست خانوار بودن و با یک فرزند به سختی 
هزینه‌های زندگی را تامین می‌کند نیز از حذف یارانه خود گلایه می‌کند و می‌گوید تا ماه گذشته یارانه 

می‌گرفته، اما این ماه باتوجه به اینکه دهک ۹ بوده از لیست یارانه‌بگیران حذف شده است.
در حال حاضر، یارانه نقدی دهک‌های یک تا ســه، ماهانه ۴۰۰ هزار تومان و برای دهک‌های چهار تا 

هفت، ماهانه ۳۰۰ هزار تومان به ازای هر نفر پرداخت می‌شود.

عملکرد بنگاه‌های اقتصادی زیر ذره‌بین رفت

بنگاه‌های اقتصادی در میدان ارزیابی

دبیر شــورای سیاستگذاری سازمان حمایت از حقوق 
مصــرف کننــدگان گفت: فرآیند ارزیابــی بنگاه های 
اقتصادی کشور با حضور مدیران و نمایندگان دستگاه 
های مختلف در جهت حمایت از حقوق مصرف کنندگان 

آغاز شده است.
به گزارش عصررسانه به نقل از سازمان حمایت، حسین 
قشــمی اظهار کرد: فرآیند ارزیابی بنگاه‌های اقتصادی 
با حضور مدیران و کارشناسان سازمان حمایت مصرف 
کننــدگان و تولیدکننــدگان و همچنین نمایندگان 
دســتگاه‌ها و نهادهــای ذیربــط در حوزه کنترل و ارزیابی عملکــرد بنگاه‌های اقتصادی از جمله وزارتخانه‌های 
صنعت، معدن و تجارت، امور اقتصادی و دارایی، بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
جهاد کشاورزی، سازمان ملی استاندارد ایران، بانک مرکزی، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، 
سازمان توسعه تجارت ایران، سازمان برنامه و بودجه و انجمن ملی حمایت از حقوق مصرف کنندگان، به عنوان 

اعضای شورای سیاستگذاری اعطای گواهینامه و تندیس، انجام می‌شود.
وی افزود: روز نهم اسفند به عنوان روز ملی حمایت از حقوق مصرف کنندگان در تقویم رسمی کشور ثبت و 
طی ۲۳ دوره، بنگاه‌های اقتصادی برگزیده در حوزه رعایت حقوق مصرف کننده، معرفی و با اعطای گواهینامه 

و تندیس‌های ملی رعایت حقوق مصرف کنندگان از آن‌ها تقدیر به عمل آمده است.
قشمی ادامه داد: به منظور یکپارچه سازی و ایجاد کارآمدی بیشتر برای تسهیل فرایندهای ثبت نام شرکت‌ها 
و معرفی برترین تولیدکنندگان سال بر اساس نظرسنجی مردمی، شاخص‌های ارزیابی و ارزیابی کارشناسان 
مجرب سازمان حمایت از مصرف کننده، سامانه روز ملی حمایت از حقوق مصرف کنندگان )هرم( طراحی و 
پیاده‌سازی شده است.دبیر شورای سیاستگذاری و اجرایی همایش روز ملی حمایت از حقوق مصرف کنندگان 
گفت: این سامانه با هدف افزایش شفافیت، تسریع در پاسخگویی و ارتقای سطح همکاری میان ذینفعان مختلف، 
به گونه‌ای طراحی شده که کاربران در سطوح مختلف سازمانی اعم از مدیران ارشد، مدیران استانی، ارزیابان 
و کاربران کارگزار )شــرکت‌های افکارســنجی و کاربران مرتبط با شــرکت‌ها( بتوانند با سهولت و امنیت بالا به 

اطلاعات دسترسی یافته و اقدامات مورد نیاز خود را انجام دهند.
قشمی افزود: در بیست و چهارمین فرایند ارزیابی انتخاب بنگاه‌های حامی حقوق مصرف کنندگان، بازمهندسی 
فرآیندها و بازنگری آیین نامه اعطای گواهینامه و تندیس رعایت حقوق مصرف کنندگان طی تفاهمنامه‌ای با 
دانشگاه صدا و سیما و اساتید دانشکده ارتباطات صدا و سیما نهایی و در ارزیابی بنگاه‌های اقتصادی لحاظ می‌شود.

وی خاطرنشان کرد: از همه بنگاه‌های اقتصادی کشور دعوت می‌کنیم تا به‌منظور ارزیابی و سنجش قابلیت و 
توانمندی خود دراین فرآیند شرکت کنند، زیرا شرایط لازم برای موفقیت یک بنگاه اقتصادی در جهت ورود 
به بازارهای ملی، منطقه‌ای و بین‌المللی، موفقیت در کسب نظر مصرف کنندگان داخلی است و این امر جز با 

ارزیابی و سنجش عملکرد از سوی مراکز معتبر و نظارتی حاصل نخواهد شد.

‌تحقق درآمدهای مالیاتی
 با تمرکز بر دانه‌درشت‌ها

ســخنگوی ســازمان امور مالیاتی کشور، تاکید کرد: این سازمان تلاش دارد کاهش 
درآمدهای مالیاتی را با شناسایی درآمد مؤدیان بزرگ و فراریان مالیاتی جبران کند.

به گزارش مهر، مهدی موحدی بکنظر، در برنامه »روزی نو« رادیو اقتصاد اظهار کرد: 
سازمان امور مالیاتی در چند سال اخیر خط‌مشی مشخصی را دنبال کرده و در تلاش 
است با تکمیل و ارتقا این خط‌مشی، ارتباط میان حاکمیت و شهروندان را با تسهیل 

شرایط وصول مالیات عادلانه فراهم کند.
وی درباره نحوه مالیات‌ســتانی گفت: افرادی که حســاب‌های آن‌ها مشمول مالیات 
است، موظف به پرداخت سالانه مالیات هستند و این فرآیند از طریق خوداظهاری 

و خودابرازی تسهیل می‌شود.
موحدی افزود: مهلت خوداظهاری برای افراد حقیقی و صاحبان مشاغل تا ۳۱ خرداد 
و برای مشــمولان حقوقی تا ۳۱ تیر ماه تعیین شــده بود، اما امســال به دلیل شرایط 

جنگ ۱۲ روزه این فرصت تا ۳۱ شهریور تمدید شد.
ســخنگوی ســازمان امور مالیاتی تصریح کرد: کســب‌وکارهای کوچک در صورت 
خوداظهاری، با بررســی حســاب‌ها، به مالیات نزدیک صفر خواهند رســید و فشار 

کمتری به عموم جامعه به ویژه اقشار کم‌درآمد وارد می‌شود.
وی یادآور شد: از حدود ۱۲ میلیون مودی فعال مالیاتی، مالیات ۹ میلیون و ۳۰۰ هزار 
نفر از اصناف و صاحبان مشاغل برای عملکرد سال ۱۴۰۳ رقم صفر منظور شده است.

موحــدی تاکیــد کرد: ۵۰ درصد از مالیات کشــور از یک درصد ثروتمند و پردرآمد 
جامعه تأمین می‌شود و سه میلیون نفر باقی مانده، درآمد کمتر از ۳۰ میلیون تومان 

دارند که مالیات کمتری پرداخت خواهند کرد.
ســخنگوی ســازمان امور مالیاتی افزود: تمرکز سازمان بیشتر بر پرونده‌های بزرگ و 
مالیات‌دهندگان عمده است و با پیاده‌سازی الگوریتم‌ها و قواعد شناسایی، مؤدیانی 
که مالیات خود را به‌طور صحیح پرداخت نمی‌کنند، مشخص و تحت پیگیری قرار 

می‌گیرند.

نبود داده‌های رسمی بازارها را غیر قابل پیش‌بینی می‌کند

بحران آمار در بازار مسکن
نایب رئیس اول اتحادیه مشــاوران املاک با اشــاره به احتمال فعال‌سازی مکانیسم 
ماشــه، از تأثیرپذیری بازار مســکن نسبت به تحولات سیاسی و اقتصادی خبر داد و 
تأکید کرد: در شرایط فعلی نمی‌توان پیش‌بینی دقیقی از وضعیت بازار در فصل پاییز 

ارائه داد و باید منتظر نتایج عملی این تحولات بود.
به گزارش خبرگزاری موج، داوود بیگی‌نژاد، نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک، 
با اشاره به وضعیت بازار مسکن در تابستان سال جاری، گفت: تابستان امسال شرایطی 
متفاوت با سال‌های گذشته داشت و تصمیمات شورای عالی مسکن نقش قابل توجهی 

در تغییر روند معاملات و توافقات میان مردم ایفا کرد.
وی افزود: برخلاف پیش‌بینی‌ها، در تابســتان امســال افزایش قیمت شدید در بازار 
مسکن اتفاق نیفتاد و بازار اجاره نیز در مقایسه با سال‌های گذشته از آرامش نسبی 
برخــوردار بــود. به گفته وی، اجرای برخــی قوانین قبلی و نیز تغییرات جمعیتی از 
مهم‌ترین دلایل این ثبات نســبی به شــمار می‌رود.بیگی‌نژاد با اشاره به چالش‌های 
آماری در بازار مسکن، تصریح کرد: در حال حاضر اطلاعات کامل و دقیق قراردادهای 
مســکن در اختیار اتحادیه قرار ندارد و ســامانه‌های مربوط نیز خروجی‌های شفافی 
ارائه نمی‌کنند. به همین دلیل، برخی اظهارات مطرح‌شده درباره تعداد معاملات یا 
میانگین قیمت‌ها ممکن است مبتنی بر آمارهای غیررسمی یا حتی نادرست باشد.

وی همچنین به تفاوت توان خرید مردم در مناطق مختلف پایتخت اشــاره کرد و 
گفت: در منطقه یک تهران میانگین متراژ معاملات تا ۱۵۰ متر است، در حالی که 
در مناطق متوســط‌تر همچون منطقه ۱۰، این عدد به حدود ۴۰ تا ۵۰ متر کاهش 
می‌یابد.نایب رئیس اول اتحادیه املاک در پاسخ به پرسشی درباره قیمت میانگین 
هر متر مربع آپارتمان در تابستان امسال گفت: به دلیل نبود داده‌های به‌روز در سامانه 
املاک، ارائه عددی مشــخص و دقیق امکان‌پذیر نیســت.وی در پاسخ به فعال‌سازی 
مکانیسم ماشه و تأثیر آن بر بازار مسکن، اظهار داشت: بازار مسکن همواره به تحولات 
اقتصادی و سیاسی واکنش نشان می‌دهد، اما در شرایط فعلی نمی‌توان پیش‌بینی 
دقیقی از وضعیت بازار در فصل پاییز داشــت و باید منتظر ماند تا آثار این تحولات 

در عمل مشخص شود.

هدیه وزارت راه به زوج‌ها قطعی شد

‌عرضه مسکن استیجاری
 متوسط و کوچک‌متراژ برای زوج‌ها

در این جلســه ضمن بررســی جزییات عرضه مسکن استیجاری در شهرهای کشور، 
دســتورالعمل ماده ۶ بســته مدیریت بازار اجاره مســکن مصوب بیستمین جلسه 

شورای‌عالی مسکن، پس از بررسی و اصلاحات نهایی تصویب شد.
به گزارش تســنیم، معاون مســکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی در این جلسه 
با تاکید بر اهمیت تامین مســکن اســتیجاری برای پاسخ به نیاز طیفی از متقاضیان 
مســکن اعلام کرد: دســتورالعمل ماده ۶ بســته مدیریت بازار اجاره مسکن، با هدف 
تامین مســکن اســتیجاری برای زوج‌های جوان که حداکثر طی ۵ سال اخیر ازدواج 
کرده‌اند، تهیه شــده اســت. در قالب این دســتورالعمل به دنبال آن هستیم تا فرآیند 

راه‌اندازی بازار استیجار عمومی مسکن تسهیل شود.
به گفته حبیب‌اله طاهرخانی، تامین مســکن اجاره‌ای در قالب سیاســت اســتیجار 
عمومی، با دو مدل »تامین واحدهای مسکونی آماده« و »ساخت مسکن استیجاری« 
با اســتفاده از منابع داخلی وزارت راه و شهرســازی، به منظور عرضه به بازار اجاره با 
محوریت زوج‌های جوان که حداکثر طی ۵ سال اخیر ازدواج کرده‌اند، دنبال می‌شود.

طاهرخانی افزود: در این طرح از محل اراضی، املاک و مستغلات و همچنین منابع 
وزارت راه و شهرســازی برای تامین و عرضه مســکن اســتیجاری استفاده می‌شود و 
واحدهای مســکونی حاصل از آن به صورت اجاره‌ای به زوج‌های جوان فاقد مســکن 

برای مدت مشخص و با اجاره‌بهای پایین‌تر از نرخ بازار واگذار می‌شود.
وی افزود: سازنده‌ها و مالکانی که در مناطق هدف وزارت راه و شهرسازی برای تامین 
مسکن استیجاری واحد مسکونی تمام شده یا نیمه‌تمام با پیشرفت فیزیکی بالا دارند، 
نیز به دلیل شرایط رکود حاکم بر بازار و افت تقاضا، از تهاتر یا فروش املاک خود به 

وزارت راه و شهرسازی استقبال می‌کنند.
معاون مســکن و ســاختمان وزارت راه و شهرســازی همچنین اعلام کرد: تمرکز 
این وزارتخانه عرضه واحدهای اســتیجاری در اســتطاعت با مســاحت کمتر از ۱۰۰ 

مترمربع است.

‌سالانه ۱۸ میلیون تن محصولات دامی 
در کشور تولید می‌شود

رئیس مؤسسه تحقیقات علوم دامی بر سهم ۳۰ درصدی اشتغال و تولید سالانه ۱۸ میلیون 
تن محصولات دامی کشور تأکید کرد.

به گزارش مهر، حســن خمیس‌آبادی، رئیس مؤسســه تحقیقات علوم دامی کشــور، گفت: 
دامپروری در ایران ســهم مهم از بخش کشــاورزی و نقش کلیدی در امنیت غذایی و اقتصاد 
ملی دارد. نزدیک به ۳۰ درصد اشتغال مستقیم بخش کشاورزی به این حوزه اختصاص یافته 

و سالانه بیش از ۱۸ میلیون تن محصول دامی در کشور تولید می‌شود.
وی افزود: بیش از یک‌ســوم ارزش افزوده بخش کشــاورزی مربوط به دامپروری اســت، بدین 
معنی که دامپروری موتور محرکه‌ای برای تولید داخلی و پشــتوانه‌ای مهم برای صادرات و 

ارزآوری کشور است.
رئیس مؤسسه تحقیقات علوم دامی کشور تصریح کرد: با وجود چالش‌هایی همچون کمبود 
منابع آب، تغییرات اقلیمی و وابســتگی به نهاده‌های وارداتی، نقشــه راهی روشــن در اســناد 
بالادستی کشور تدوین شده که محور اصلی آن، توسعه دامداری دانش‌بنیان و اقلیم‌محور است.

وی ادامــه داد: اســتفاده از فناوری‌هــای نویــن در اصلاح نژاد، تغذیه و بهداشــت و همچنین 
به‌کارگیری ابزارهای هوشمند مدیریت مزرعه می‌تواند تحولی اساسی در افزایش بهره‌وری و 

کیفیت تولیدات دامی ایجاد کند.

    خبر

مرکز پژوهش‌های مجلس شــورای اســامی 
با انتشــار گزارشــی درباره مالیات بر درآمد 
شــرکت‌ها در ایران در بودجه ۱۴۰۳، به بررسی 
نرخ موثر مالیات پرداخت شده توسط شرکت‌ها 
پرداخته اســت. این گزارش نشان می‌دهد که 
رویکردهای مالیاتی علاوه بر تامین منابع مالی 
مورد نیاز دولت، می‌تواند به‌عنوان ابزاری برای 
سیاســت‌گذاری نیز مورد استفاده قرار گیرد. 
حمایت موثر، هدفمند، مشروط و موقت از بخش 
تولید جهت طی مراحل رشد و سرمایه‌گذاری 
در حوزه‌های اولویــت‌دار همواره جزو اهداف 

سیاست‌گذار بوده است.
به گزارش جماران، بازوی پژوهشــی مجلس در این 
گزارش آورده اســت: طبق گزارش ســازمان برنامه و 
بودجــه در ذیــل لایحه بودجه ســال ۱۴۰۴، برآورد 
می‌شــود در ســال جاری ۸۵۳ هزار میلیارد تومان از 
درآمدهای دولت به واسطه معافیت‌ها و بخشودگی‌های 
مالیاتی اشخاص حقوقی حاصل نشود. این رقم از کل 
مالیات مصوب شده برای اشخاص حقوقی بیشتر است 
و وصول آن می‌تواند اثر قابل توجهی بر پوشش کسری 

بودجه و ایجاد ثبات اقتصادی داشته باشد.
 اصــاح معافیت‌هــای مالیاتی؛ راه نجــات بودجه از 

وابستگی به نفت
با توجه به نیاز کشور به کاهش کسری بودجه و کاهش 
وابستگی به نفت از طریق تبدیل مالیات به منبع اصلی 
تأمین بودجه جاری دولت، لازم است سیاست‌گذاری 
در این بخش مبتنی بر اطلاعات دقیق از نتایج اجرای 
سیاست‌ها صورت گیرد تا منابع از دست رفته در نتیجه 
معافیت‌های مالیاتی حداکثر تأثیر را بر رشد اقتصادی 
داشــته باشــد و معافیت‌ها به صورت هدفمند و کارا 
تخصیص یابند. برای این منظور، اصلاح معافیت‌های 
اشــخاص حقوقی ضروری اســت تــا در کنار حذف 
معافیت‌هــای غیرضرور و افزایش درآمدهای مالیاتی، 
معافیت‌های مشوق تولید و رشد اقتصادی نیز تقویت 
شــود. اولین گام، ترســیم تصویر دقیقی از وضعیت 

شــرکت‌ها در برخورداری از معافیت‌ها و مشوق‌های 
مالیاتی است تا مشخص شود اصابت معافیت‌ها به چه 
گروه شــرکت‌هایی صورت می‌گیرد. در گزارش‌های 
آتی میزان اثربخشی معافیت‌ها و راهکارهای اصلاحی 

بررسی خواهد شد.
سال ۱۴۰۰، نرخ موثر مالیاتی ۷.۴ درصد بوده است

شــرکت‌ها در ایران بســیار کمتر از نــرخ قانونی ۲۵ 
درصد مالیات پرداخت می‌کنند؛ در سال ۱۴۰۰، نرخ 
موثر مالیاتی ۷.۴ درصد بوده اســت. علت عمده این 
اختلاف، معافیت‌ها و بخشــودگی‌های مالیاتی است. 
توزیع نرخ موثر مالیاتی شرکت‌ها کاملا  ناهمگن است 
و با حرکت به سمت شرکت‌های بزرگ، بهره‌مندی از 
معافیت‌ها افزایش می‌یابد. در صدک ۱۰۰ ام شرکت‌ها 
،پرسودترین‌ها، ۵۷ درصد دارای نرخ موثر صفر تا ۱۰ 
درصد هســتند، در حالی که این نســبت در صدک ۱ 
تا ۹۰، ۱۶ درصد اســت.درآمد از دســت رفته دولت از 
محل معافیت‌ها و بخشــودگی‌های مالیاتی در صدک 
۱۰۰ ام شــرکت‌ها معادل دو برابر کل مالیات قطعی 
این شرکت‌هاســت، در حالی که همین نســبت برای 
صدک ۱ تا ۹۰ نزدیک به ۲۲ درصد است. ۹۱ درصد 
از کل سود شرکت‌ها در کشور مربوط به شرکت‌های 

صدک ۱۰۰ ام است.
  نــرخ موثر مالیات شــرکتها؛ کمتر از یک‌ســوم نرخ

 قانونی است
نرخ موثر مالیات بر درآمد شرکت‌ها با تقسیم مالیات 
شــرکت بر ســود قبل از کسر مالیات به دست می‌آید. 
این شــاخص نشــان می‌دهد که فاصله نرخ موثر از 
نرخ قانونی اثر تجمیعی معافیت‌ها، بخشــودگی‌ها و 
مشوق‌های مالیاتی است. هرچه نرخ موثر کمتر از ۲۵ 
درصد باشد، نشان‌دهنده استفاده بیشتر از مشوق‌های 
مالیاتی اســت. نتایج این پژوهش مبتنی بر اطلاعات 
بیش از ۳۰۰ هزار شرکت است که اظهارنامه مالیاتی 

ارائه کرده‌اند.
مقایســه نسبت مالیات اشــخاص حقوقی و مجموع 

معافیتها و بخشودگی ها
نرخ قانونی مالیات بر اشــخاص حقوقی در ایران ،۲۵ 
 OECD درصد،  نزدیک به متوسط کشورهای عضو
اســت، اما درآمد مالیاتی محقق شده نسبت به اندازه 
اقتصاد کشور بسیار کمتر از سایر کشورهاست. از ۱۱۸ 
کشور مورد بررسی در سال ۲۰۲۱، تنها در ۱۲ کشور 
نســبت مالیات بر درآمد اشــخاص حقوقی به تولید 
ناخالــص داخلی کمتر از ایران بوده و این نســبت در 

ایران نصف متوسط کشورهای عضو OECD است.
 ۱۴ درصــد شــرکتها با معافیــت کامل، ۶۷ درصد با 

حداکثر نرخ مالیات
در ســال ۱۴۰۰، بیش از نیمی از کل شــرکت‌ها ، ۶۷ 
درصد،  مشــمول معافیت یا بخشــودگی نشده و نرخ 
موثــر مالیــات آنها بین ۲۴ تا ۲۵ درصد بود، در حالی 
کــه ۱۴ درصــد از شــرکت‌ها تقریبا  از معافیت کامل 
برخــوردار و نرخ موثــر آنها صفر تا ۱ درصد بود. روند 
شــرکت‌های معاف از مالیات در ســال‌های ۱۳۹۶ تا 

۱۴۰۱ پایدار بوده است.
تراکم شرکت‌های تقریبا  بدون معافیت در شرکت‌های 

متوسط بیشتر است
تراکم شرکت‌های تقریبا  بدون معافیت در شرکت‌های 
متوســط بیشــتر اســت و نزدیک بــه ۸۰ درصد از 
شرکت‌های صدک ۱۰ تا ۹۰ دارای نرخ موثر مالیاتی 

بین ۲۰ تا ۲۵ درصد هستند.
 معافیت‌های گســترده در شــرکت‌های پرسود؛ تنها 

۴ درصد با نرخ نزدیک به قانونی مالیات می پردازند
درصــدک ۱۰۰ ام شــرکت‌ها، بــه طور متوســط 
بهره‌منــدی بیشــتری از معافیت‌ها دارد؛ ۵۷ درصد 
ایــن شــرکت‌ها دارای نرخ موثــر کمتر از ۱۰ درصد 
هستند، درحالیکه همین نسبت در صدک ۱ تا ۹۰، 
۱۶ درصد اســت. از میان ۲۰۰ شــرکت پرســود در 
سال ۱۴۰۰، بالغ بر  ۶۶ درصد دارای نرخ موثر کمتر 
از ۱۰ درصد بودند و تنها ۴ درصد تقریبا  مشــمول 
معافیت یا بخشــودگی نشــده و نرخ موثر بین ۲۴ تا 
۲۵ درصد داشــتند. این ۲۰۰ شــرکت، ۷۱ درصد از 
مجموع سود قبل از مالیات تمامی شرکت‌ها را تشکیل 
می‌دهند.مرکز پژوهش‌های مجلس تاکید کرده است 
کــه ارائه تصویر دقیق از مالیات بر درآمد اشــخاص 
حقوقی، امکان اصلاح قانونی و اجرای سیاســت‌های 
برنامه هفتم را فراهم می‌کند تا مالیات به منبع اصلی 
تامین بودجه تبدیل شود و نقش هدایت و تنظیم‌گری 
مالیــات در اقتصاد با تاکیــد بر رونق تولید و عدالت 

مالیاتی به صورت کارا و هدفمند پیاده شود.

تنها ۴ درصد از ۲۰۰ شرکت پرسود، مالیات نزدیک به نرخ قانونی می‌پردازند

بار مالیات بر دوش شرکت‌های متوسط، سود برای غول‌های اقتصادی

هیوا زارعی- گروه اقتصادی � 
بازار طلا، ســکه و دلار این روزها و در ســایه اخبار فعال شــدن مکانیسم 
ماشــه توســط تروئیکای اروپایی در پنجم مهر ماه، در فضایی پرنوســان 
حرکت می‌کند؛ جایی که خبرهای سیاسی و اقتصادی و تغییرات نرخ ارز 
بیش از هر عامل دیگری بر تعیین سقف و کف قیمتی اثرگذار است. علی 
طباطبایی، کارشــناس بازارهای مالی، در گفت‌وگو با تجارت‌نیوز درباره 
چشــم‌انداز قیمت دلار، ســکه و طلای داخلی در کوتاه‌مدت و بلندمدت 
توضیح داده اســت. او کف و ســقف‌های احتمالی این بازارها را بر اســاس 
سناریوهای خوش‌بینانه و بدبینانه پیش‌بینی کرده و نقش اخبار و توافقات 
سیاسی و اقتصادی را در روند قیمتی این دارایی‌ها تشریح کرده است.

بازار طلا و ســکه در روزهای اخیر بیش از هر عامل دیگری تحت تاثیر 
نوســانات نرخ ارز و تحولات سیاســی و اقتصادی قرار گرفته اســت. دلار 
همچنان متغیر اصلی تعیین ســقف و کف قیمتی این بازارهاســت و هر 
تغییر در عرضه و تقاضای آن می‌تواند مســیر جدیدی برای طلا و ســکه 

ترسیم کند.
بر اساس سناریوهای مطرح شده، در صورت تشدید فشارهای سیاسی یا 
افزایش تقاضا در بازار ارز، احتمال رشــد قیمت‌ها وجود دارد. در مقابل، 
هرگونه کاهش تنش یا تقویت سیاست‌های ثبات‌ساز می‌تواند به آرامش 

و نوسان محدود در بازار منجر شود.

تحولات جاری نشان می‌دهد که روند کوتاه‌مدت بیش از آنکه بر مبنای 
عوامل بنیادین باشــد، به شــدت وابسته به انتظارات لحظه‌ای و خبرهای 
روز است. از این رو، رصد دقیق رویدادهای اقتصادی و سیاسی همچنان 

کلید فهم جهت حرکت بازار محسوب می‌شود.
علی طباطبایی، کارشــناس بازارهای مالی در بررســی وضعیت بازار ارز 
گفت: »به نظر می‌رســد کف معقول قیمت دلار 97 هزار تومان باشــد و 
در خوش‌بینانه‌تریــن حالــت در بلندمدت، تقریبا دو برابر این رقم برای 

دلار قابل تصور است.«
طباطبایی ادامه داد: »در کوتاه‌مدت ممکن است دلار دوباره تا 105 هزار 
تومان افزایش پیدا کند و این ســقف طی دو تا ســه ســال آینده حتی با 
سناریوهای مختلف، احتمال جهش به سمت بالا را دارد.«این کارشناس 
بازارهای مالی با اشاره به سناریوهای مختلف اقتصادی افزود: »بهترین 
حالت ممکن، اعلام توافقات بین‌المللی ایران با آمریکا و تروئیکای اروپایی 
است که روند صعودی دلار را کند می‌کند. پس از سه سال، اگر شرایط 
بهبود یابد، کاهش قیمت‌ها محتمل است، اما این کاهش‌ها احتمالا موقتی 

خواهد بود و کمتر از 95 تا 97 هزار تومان نخواهد بود.«
طباطبایی در سناریوی بدبینانه توضیح داد: »در صورت تغییرات سیاسی 
داخلــی یــا تنش‌های ژئوپلتیک، دلار می‌تواند تا دو برابر قیمت فعلی بالا 
رود و حتــی در بدبینانه‌تریــن حالت ممکــن 2.5 برابر قیمت فعلی نیز 

بیشــتر شود.«این کارشــناس بازار‌های مالی درباره بازار سکه گفت: »با 
توجه به رشــد قیمت جهانی طلا و رشــد داخلی سکه، کف خوش‌بینانه 
ســکه 95 تا 96 میلیون تومان اســت، اما با توجه به چشــم‌انداز دلار و 
اونس جهانی، سقف سکه می‌تواند تا 130 یا حتی تا 140 میلیون تومان 
برسد.«طباطبایی درباره سناریوهای کاهش قیمت افزود: »اگر توافقاتی 
انجام شود، کاهش قیمت دلار ممکن است موقت باشد و نرخ اثرگذار طلا 
هم مانع کاهش شــدید ســکه خواهد شد. افت‌ها موقتی خواهند بود.« او 
همچنین اشــاره کرد: »حباب ســکه که قبلا بین ۱۸ تا ۲۰ درصد بود، 
اکنون زیر ۱۰ درصد آمده و احتمال افزایش آن به ۱۸ درصد نیز وجود 
دارد.«این کارشناس بازارهای مالی در خصوص طلا بیان کرد: »با توجه 
به افزایش قیمت دلار، طلای گرمی چند وقت اخیر رشــد داشــته و کف 
قیمت طلای 18 عیار 9 میلیون و 400 هزار تومان است.«او درباره روند 
صعودی طلا افزود: »با ادامه روند دلار و قیمت جهانی طلا، سقف طلای 
گرمی تا 13 میلیون تومان قابل پیش‌بینی است. حتی اگر توافقاتی رخ 
دهــد، کاهــش دلار دائمی نخواهد بــود و طلا افت قابل توجهی نخواهد 
داشت.«این کارشناس بازار سرمایه سناریوی بدبینانه را این‌گونه تشریح 
کرد: »اگر قیمت جهانی طلا و دلار روند صعودی داشته باشد و در ایران 
ثبات اقتصادی برقرار نباشــد، قیمت طلای داخلی تا 13 تا 14 میلیون 

تومان در میان‌مدت، طبیعی است.«

طلا و ارز در مدار سیاست؛ نوسان‌هایی فراتر از تحلیل‌های اقتصادی

بازار در دست سیگنال‌های لحظه‌ای
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عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس، با تأکید بر ضرورت کوچک‌سازی دولت گفت: هرچه ساختار دولت چابک‌تر شود، امکان تمرکز بر مأموریت‌های 
اصلی به‌ویژه در حوزه اقتصاد بیشتر خواهد شد و منابع کشور به‌جای هزینه در بخش‌های غیرضروری، در مسیر رشد و توسعه هدایت می‌شود.به گزارش 
خانه ملت، یکی از مهم‌ترین راهکارهایی که در برنامه هفتم توسعه برای اصلاح ساختار اقتصادی کشور مورد تأکید قرار گرفته، کوچک‌سازی دولت است؛ 
رویکردی که با هدف کاهش هزینه‌های جاری، افزایش بهره‌وری و تمرکز بر وظایف حاکمیتی دنبال می‌شود. طبق مصوبات این برنامه، دولت موظف است 
سالانه بخشی از ساختار خود را از طریق واگذاری شرکت‌های دولتی، ادغام و حذف دستگاه‌های موازی و اصلاح درون‌سازمانی سبک‌تر کند تا طی پنج سال 
آینده به بدنه‌ای چابک‌تر و کم‌هزینه‌تر دست یابد.محسن زنگنه، با اشاره به توجه برنامه هفتم توسعه درباره کوچک‌سازی دولت و پیش‌بینی مواد قانونی در 
این بخش گفت: این موضوع سه محور اصلی دارد؛ نخست، واگذاری شرکت‌های دولتی که در مواد ۲ و ۳ برنامه آمده است. دوم، ادغام و حذف دستگاه‌های 
موازی و یکپارچه‌سازی ساختارها. سوم، اصلاح ساختار داخلی دستگاه‌ها که برای آن تا سال سوم برنامه فرصت تعیین شده است.نماینده مردم »تربت 
حیدریه و مه ولات« در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه یکی از راه‌های اساسی برای جبران کسری بودجه، کاهش هزینه‌های جاری است، بیان کرد: 
درحال حاضر بخش مهمی از این هزینه‌ها به حقوق و دستمزد کارکنان دولت مربوط می‌شود و به همین دلیل اصلاح ساختارها و کوچک‌سازی اهمیت 
ویژه‌ای دارد.سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه مجلس خاطرنشان کرد: در بحث کوچک سازی، برخی نهادها بر اساس مصوبه مجلس تأسیس 
شده‌اند و برای تغییر یا ادغام آنها، لازم است لایحه دولت به مجلس بیاورد تا مجلس تأیید کند.این نماینده مجلس شورای اسلامی بیان کرد:واقعیت این است 
که امروز بخش بزرگی از منابع عمومی کشور صرف هزینه‌های جاری دولت می‌شود. این موضوع نه تنها دست دولت را برای سرمایه‌گذاری در حوزه‌های 
زیربنایی می‌بندد، بلکه مانع چابکی و کارآمدی نظام اداری نیز هست. کوچک‌سازی دولت یعنی کاهش هزینه‌های غیرضروری و تمرکز بر مأموریت‌های 

اصلی. این سیاست در برنامه هفتم توسعه به‌عنوان یکی از محورهای کلیدی اصلاح ساختار اقتصادی کشور دیده شده است.

رئیس سازمان انرژی اتمی ایران گفت: با وجود فشارهای بین‌المللی، تاسیسات هسته‌ای تخریب شده در حمله متجاوزانه آمریکا، بازسازی خواهند شد.به 
گزارش مهر، »محمد اسلامی« رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در اظهاراتی اعلام کرد که تأسیسات هسته‌ای کشور که در جریان تجاوز وحشیانه ایالات 
متحده در اول تیرماه نابود شده‌اند، به‌رغم فشارهای بین‌المللی و تهدید حملات بیشتر اسرائیل، بازسازی خواهند شد.وی که با شبکه اسکای نیوز گفتگو 
می‌کرد، اظهار کرد: کاملاً طبیعی است که در جریان حمله نظامی به تأسیسات هسته‌ای، آنها آسیب ببینند و زیرساخت‌ها نابود شوند. آنچه مهم است، 
این است که علم، دانش، فناوری و صنعت، ریشه‌های دیرینه و عمیقی در تاریخ ایران دارند.اسلامی در پاسخ به این سوال که »چرا ایران نیاز به غنی‌سازی 
اورانیوم تا سطوح نزدیک به درجه تسلیحاتی دارد؟« گفت: درصد غنی‌سازی که در افکار عمومی و رسانه‌ها مطرح می‌شود، توسط سیاستمداران، شیادان 
و دشمنان ما ارائه و به آن دامن زده می‌شود.وی ادامه داد: درصد غنی‌سازی وقتی بالاست، لزوماً برای سلاح نیست. ما برای ابزارهای اندازه‌گیری دقیق 
و حساس به غنی‌سازی بالاتری نیاز داریم. هیچ‌کس این اقلام را به ما نمی‌فروشد. ما سال‌هاست که تحت تحریم هستیم.اسلامی تاکید کرد: ما به این 
محصولات برای سیستم ایمنی راکتورهایمان و برای فرآیندهای حساس مورد استفاده برای مدیریت راکتورهایمان نیاز داریم.رئیس سازمان انرژی اتمی 
ایران به اسکای نیوز گفت که تهران پس از جنگ اخیر با آمریکایی‌ها مذاکره نخواهد کرد.وی با تاکید بر اینکه »نیازی به مذاکره با آنها نیست« خاطر نشان 
کرد: دولت آمریکا ظلم بزرگی به مردم ایران کرده، از ابتدای انقلاب اسلامی ضربات سنگینی به ایران وارد کرده و اخیراً حملات نظامی علیه کشورمان 
انجام داده است.اسلامی در ادامه بیان کرد: دشمن، دشمن است حتی اگر خصومتی نشان نداده باشد. این در حالی است که دشمنی آنها همواره زیاد بوده 
است، مذاکره با چنین دشمنی بیهوده است.وی افزود: آنها در حالی که مذاکرات غیرمستقیم انجام می‌شد و مذاکرات ما در جریان بود، عملیات نظامی 
انجام دادند.معاون رئیس‌جمهور ایران یادآورد شد: آنها به میز مذاکره آمدند و سپس آن را رها و فراموش کردند که قولی داده بودند و توافقی کرده بودند. 

دولت آمریکا پر از وعده‌های عمل نشده است. وعده‌های عمل نشده زیادی دارد و دیگر کسی نمی‌تواند به آنها اعتماد کند.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس تشریح کرد:

 کوچک‌سازی دولت فرصتی برای افزایش تمرکز 
بر مأموریت‌های اقتصادی 

اسلامی: 

 تأسیسات هسته‌ای
 بازسازی خواهند شد

      روزنه

واشنگتن مانع فعالیت ایران در سازمان ملل شد

آزار دیپلمات‌های ایرانی در نیویورک
ســخنگوی وزارت خارجه گفت هدف واقعی آمریکا از اعمال محدودیت‌های علیه 
دیپلمات‌های ایرانی در نیویورک، اخلال در فعالیت دیپلماتیک ایران در ســازمان 
ملل اســت. این محدودیت در یک هفته اخیر مانع از مشــارکت ایران در چندین 

نشست‌ بین‌المللی شده است
به گزارش اقتصادآنلاین، اســماعیل بقایی ســخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری 
اســامی ایران در پیامی اعتراض شــدید خود را نســبت به اعمال محدودیت برای 

دیپلمات‌های ایرانی در نیویورک اعلام کرد.
بقایی در شبکه اجتماعی ایکس )توئیتر سابق( نوشت: هدف واقعی ‎آمریکا از اعمال 
محدودیت‌هــای فزاینده علیه دیپلمات‌هــای ایرانی و خانواده‌های آنها در نیویورک 

اخلال در فعالیت دیپلماتیک ایران در سازمان ملل است.
وی افزود: آزار نظام‌مند دیپلمات‌های ایرانی توسط دولت مستقر، فقط در یک هفته 
اخیر مانع از مشــارکت ایران در چندین نشســت بین‌المللی که در خارج از محدوده 

تعیین‌شده توسط آمریکا برگزار شد، شده است.
بقایی گفت: اعمال این محدودیت‌های سخیف علیه جابجایی و حتی خرید روزمره 
دیپلمات‌های ایرانی نه تنها نقض فاحش تعهدات آمریکا طبق معاهده مقر است بلکه 

سطح جدیدی از خصومت هیأت حاکمه آمریکا را با ایرانیان به نمایش می‌گذارد.

‌نگاهداری: ۹۲.۲ درصد مردم
 به ایرانی بودن خود افتخار می‌کنند

رییس مرکز پژوهش های مجلس، با اشاره به نتایج جدید پیمایش این مرکز، عنوان 
کرد: 92.2 درصد مردم، به ایرانی بودن خود افتخار می کنند.

به گزارش برنا، بابک نگاهداری، از انجام نظرســنجی جدید در موسســه افکارسنجی  
ملت مرکز پژوهش‌های مجلس با عنوان ســنجش هویت قومی و ملی ایرانیان خبر 
داد و در تشریح نتایج این پیمایش که به شیوه مصاحبه تلفنی و با روش نمونه گیری 
تصادفی ســاده در کل کشــور انجام شــده است، گفت:  گفت: در این پیمایش صورت 
گرفته ۷۲.۱ درصد از مردم اذعان کرده‌اند با شنیدن سرود ملی ایران، احساس غرور 
و افتخار می‌کنند.وی با بیان اینکه متوسط احساس تعلق مردم به سرزمین ایران ۸.۳ 
از ۱۰ نمره است، تصریح کرد: در این پیمایش صورت گرفته ۹۲.۲  درصد مردم، به 

ایرانی بودن خود افتخار می‌کنند.
رییس مرکز پژوهش‌های مجلس، با اشاره به اینکه در این ۹۰.۳ درصد مردم نسبت به 
تغییر نام خلیج فارس به نام مجعول خلیج عربی نظر مخالف داشته و تنها ۲.۳ درصد 
موافق آن بودند، خاطرنشــان کرد: در این نظرســنجی ۷۱.۷ درصد مردم از اینکه در 
ایران به دنیا آمده‌اند خوشــحال هســتند و در مقابل تنها ۱۲.۶ درصد نســبت به این 
موضوع ابراز خوشــحالی نکرده اند.وی با بیان اینکه ۹۴.۵ درصد مردم بیان کرده‌اند 
حاضرند از قومیت های دیگر نیز دوست صمیمی داشته باشند، گفت: براساس نتایج 
این پیمایش ۹۶.۱ درصد از مردم اذعان داشته‌اند در محل کار خود، با قومیت های 
دیگری غیر از قومیت خودشان نیز حاضر هستند همکار شوند.نگاهداری، یادآور شد: 
در این نظرسنجی ۷۶.۸ درصد مردم بیان کرده‌اند موافق ازدواج بستگان درجه یک 
خود با سایر قومیت‎های ایرانی هستند و در مقابل ۱۸.۶ درصد نسبت به این موضوع 
مخالف هستند.رییس مرکز پژوهش‌های مجلس، در پایان با بیان اینکه مجموع نتایج 
به دست آمده در این پیمایش تاکیدی بر اهمیت هویت و انسجام ملی است،  توضیح 
داد: پیمایش صورت گرفته بیانگر ان اســت که ۸۵.۲ درصد مردم ایران با این گزاره 
موافق هســتند که زبان فارســی متعلق به همه ایرانیان اســت و متعلق به گروه یا قوم 

خاصی نیست و تنها ۳.۷ درصد نسبت به آن مخالفت داشته‌اند.

      خبر

حجت الاســام والمسلمین سید اســماعیل خطیب وزیر 
اطلاعات در نشست شورای تامین استان که با حضور استاندار 
و مقام‌های ارشد استان یزد برگزار شد گفت: به‌گفته غربی‌ها 
و مســئولین رژیم، ایران در رژیم صهیونیستی نفوذ دارد و 
دستگیری افرادی که عضو و هموطن آنها هستند، رسانه‌ای 
شده است و اعتراف به این نفوذ و قدرت ایران یکی از نعمت‌های 

بزرگی است که باید آن را بیان و تبیین کنیم.
به گزارش نورنیوز، حجت الاسلام والمسلمین سید اسماعیل خطیب 
وزیر اطلاعات در نشست شورای تامین استان که با حضور استاندار و 
مقام‌های ارشد استان یزد برگزار شد با گرامیداشت هفته دفاع مقدس 
گفت: مردم و کشور ما هیچ زمان و در هیچ دوره‌ای جنگ طلب نبوده، 
بلکه به خوبی با شــجاعت، اســتقامت و پایداری و غیرت توانستند از 
تمامیت ارضی کشور در مقابل جبهه گسترده دشمن که با حمایت 
برخی از کشور‌ها صورت گرفته بود و قصد براندازی نظام را بر اساس 
محاسبه‌های غلط داشتند، با رهبری حکیم و فرزانه انقلاب اسلامی، 
رشــادت نیرو‌های مسلح، ســربازان گمنام امام زمان )عج(، همراهی 
جامعه اطلاعاتی و امنیتی کشور و همچنین تدابیر دولت چهاردهم و 

همراهی و همدلی مردم، بار دیگر پیروزی ایران قوی را حفظ کنند.
وی با اشاره به نقش مردم و اتحاد مقدس افزود: در طول هر دو جنگ 
تحمیلی دشمن قصد براندازی نظام را داشت ولی به لطف خدا، علی 
رغم همه تلاش گروهک‌ها و تجزیه طلب ها، در این جنگ شاهد امنیت 
در کشورمان بودیم و این را مدیون همراهی و همدلی مردم و مسئولین 
هســتیم، چرا که امنیت کشــور متکی بر محور مردم است و پایه‌های 

اساسی آن بر همراهی، وحدت، امیدبخشی و اعتماد مردم است.
وزیر اطلاعات ادامه داد: برخلاف تصور و محاســبات غلط همیشــگی 
دشمن که به دنبال تفرقه و آشوب بود، شاهد یک نعمت بزرگ، لطف 

الهی و تالیف قلوب بزرگ خدایی در ملت بودیم و این همراهی ملت، 
بزرگترین قدرت کشــور اســت که باید همه در جهت رشد، تقویت و 

محافظت از آن تلاش بکنیم.
وی اظهار داشــت: یکی از نکات مهم این اســت که خیلی‌ها شــاید در 
طول عمر سیاسی خود، خطا‌هایی را مرتکب شدند، اما این حضور و 
همراهی و همدلی‌شان با مردم در طول این جنگ 12 روزه، خود یک 
نقطه اثرگذار دیگری اســت که باید مورد تشــویق و ترغیب مسئولین 
قرار بگیرد و بتوان با ادامه این راه و منش، مسیری را برای پیروزی‌های 
بعدی به شکل جدی‌تری فراهم کنیم و باید همه توجه، همراهی و دقت 

و برنامه ریزی‌ها در جهت حفظ این وحدت و اتحاد باشد.
حجت الاسلام و المسلمین خطیب تصریح کرد: همان طوری که رهبر 
عزیز و امام انقلاب در ملاقات اخیر با هیئت دولت فرمودند، باید نکاتی 

که در صحبت‌های رهبری مطرح شد برنامه اولویت‌دار و سیاست‌های 
اجرایی آن در سطح کلیه مسئولین باشد و تکیه بر وحدت و حفظ این 
اتحاد مقدس با افکار، سلایق، اقوام، مذاهب و ادیان مختلف هست و 
آن را پاسداری، حفاظت و صیانت کنیم و بر رشد و ارتقای آن بیفزاییم.

وی با اشاره به فرمایشات اخیر مقام معظم رهبری در دیدار با هیئت 
دولت گفت: همان‌طور که در سخنان رهبر انقلاب وجود داشت، حمایت 
از رئیــس جمهــور محترم و حضور پررنگ و مؤثر مردمی و اجتماعی 
ایشــان با خدمت مورد حمایت همه‌جانبه قرار دهیم؛ یعنی ما یک 
رئیس‌جمهوری داریم که قالب، رفتار و تعامل مردمی دارد چه در امور 
مختلفی که باید در سطح کلان کشور تصمیم گیری شود و چه آنچه 
را که به معیشت و امور روزمره مردم مرتبط هست با همه این شرایط و 
مشکلاتی که از نظر اقتصادی از آن مطلع هستید، شاهد موفقیت‌های 

خوبی در پروژه‌ها و قرارداد‌های مختلف عمرانی هستیم.
وزیر اطلاعات گفت: اگر تلاش‌های جدی و موثر رئیس جمهور و دولت 
چهاردهم به همین شکل بر اساس گفته رهبرمان در خدمتگزاری به 
مردم ادامه یابد که ادامه خواهد یافت، ما امیدواریم فضای امیدبخشی را 
در کشور شاهد باشیم و ناترازی‌های چالش برانگیز با کاهش فزاینده‌ای 
رو‌به‌رو شود و دولت تمام تلاش خود را برای رفاه مردم و امیدبخشی 

در جامعه انجام می‌دهد.
وی همچنین در ارتباط با تبیین نقاط قوت نظام جمهوری اسلامی 
خاطرنشان ساخت: بیان نقاط قوت و قدرت جمهوری اسلامی وظیفه 
همه آحاد جامعه است که در این رابطه باید تلاش بیشتری صورت گیرد 

و از اقداماتی که نشان دهنده اختلاف باشد، پرهیز شود.
حجت الاسلام و المسلمین خطیب افزود: آزادی زندانیانی که مورد عفو 
مقام معظم رهبری قرار گرفتند، یکی از نعمت‌ها و اقدامات و قوت‌های 
این نظام بود که قوه قضاییه پیشــرو این اقدام بود، اینها نقاط قوتی 
است که باید توسط مردم و مسئولین تبیین و بیان شود. پیروزی‌های 
ارزشمند ورزشکاران کشتی که باعث نشاط در جامعه می‌شود را باید 
بیان کنیم؛ بنابراین خدمت به این ملت و حفظ این وحدت و مردمی 
کردن کارها، نکته اساسی‌ای که در موضوع محله محوری وجود دارد 

می‌تواند ثمربخش باشد و نتیجه دهد.
وزیــر اطلاعــات در خصوص اقدامات انجام شــده در خصوص رژیم 
صهیونیستی تصریح کرد: به گفته غربی‌ها و مسئولین رژیم، ایران در 
رژیم صهیونیستی نفوذ دارد و دستگیری افرادی که عضو و هموطن 
آنها هستند، رسانه‌ای شده و اعتراف به این نفوذ و قدرت ایران یکی از 
نعمت‌های بزرگی است که باید آن را بیان و تبیین کنیم و شکرگزار 
آن باشیم؛ اسنادی که از این رژیم ربوده شده و مختصات خوبی که به 

دست آمده است یکی دیگر از این نعمت‌ها است.

وزیر اطلاعات: ایران در رژیم صهیونیستی نفوذ دارد

موفقیت تهران در ربایش اسناد محرمانه تل‌آویو

کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک ، 

مبینا سادات شاهچراغی با کد ملی ۰۹۲۶۹۳۹۳۵۱ فرزند سیدعباس در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

کبری صادقی فــرخ با کد ملی ۲۷۲۱۴۰۱۱۹۱ فرزنــد محمد تقی خودرو تیبا 
۲ رنگ ســفید مدل ۱۳۹۶ شــماره پلاک ۶۶ایران ۵۴۱ه۱۷ شــماره شاسی 
NAS8۲۱۱۰۰H۱۱۲۶۹۰۵ شــماره موتور M۱۵8۵۱۰۷۷۴ ســند به نام 
کبــری صادقی فرخ در تاریخ ۱۴۰۲/۰8/۲۴ مفقــود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

کارت هوشمند خودرو ، 

محمد مهدی جعفری پردستی با کد ملی ۰۰۲۵۶۰8۰۳۷ فرزند محمد رضا خودرو 
پراید ۱۳۱ رنگ نقره متالیک مدل ۱۳۹۲ شماره پلاک ۴۰ایران۹۶۴و۳۶ شماره 
شاســی NAS۴۱۱۱۰۰D۳۶۱۰8۱۲ شــماره موتور ۴۹۲۹۹۶۴ سند به نام 
محمد مهدی جعفری پردستی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۲ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ، 

ســروش ناجی امیرنژاد بــا کد ملی ۰۹۲۴۲۰۳۵۵۲ فرزنــد علیرضا در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. مدارک شامل 
گواهینامــه ، کارت ملی ، و کارت های عابر بانک داخل کیف کارت کرمی رنگ می 

باشد که مفقود شده.
 

پلاک خودرو ، 

حســین خوشدونی فراهانی با کد ملی ۰۰۴۶۳۲۶۴8۰ فرزند علی اکبر خودرو 
ســمند رنگ بژ مدل ۱۳8۲ شــماره پلاک ایران۲۲ ۶8۷ج88 شــماره شاسی 
8۲۲۲8۳۲۷ شــماره موتور ۳۲۹۰8۲۲88۴۵ سند به نام حسین خوشدونی 
فراهانی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی, کارت ملی هوشمند ، 

علی بختیاری شــیخ جان با کد ملــی ۰۰۲۴۹۹8۰۰۱ فرزند داریوش در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۴/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
گواهینامه پایه دو, گواهینامه پایه سه ، 

ناهیــد علی پــور کرمانی با کد ملــی ۲۹8۰۰۳۲۳۷۹ فرزند مجیــد در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۰/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 

کارت دانشجویی ، 

امیــر دهــواری با کــد ملــی ۳۶۹۰۶8۷۷۴8 فرزنــد محمدرفیــع در تاریخ 
۱۴۰۱/۰8/۰8 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
شناسنامه ، 

وانیــا ســتوده با کــد ملــی ۰۴۴۱۱8۵۹۰8 فرزند ســید محمــد در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۲/۱۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت خودرو, معاینه فنی خودرو ، 

ســعید فرصت با کد ملــی ۰۰۱۹۱۴۵۰۰۴ فرزند هوشــیار خودرو ســمند 
رنگ ســفید مــدل ۱۳۹۲ شــماره پلاک 8۳8د۳۶ایران88 شــماره شاســی 
NAACN۱CM۲DF۲۲۹۰۰۵ شماره موتور ۱۲۴K۰۲۵۰۳۹8 سند به نام 
هوشیار فرصت در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است. یک کیف مدارک شامل کارت خودور میباشد
 

سایر مدارک 

کیوان کیوانی راد با کد ملی ۴۱۲۰۴۷۲۹۰۶ فرزند کرم در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. کپی برابر با اصل شناسنامه کیوان 
کیوانی راد، کپی برابر با اصل کارت ملی کیوان کیوانی راد و کلیه کپی های برابر 
با اصل مربوط به منزل مســکونی به ادرس انتهای بلوار بهشت کوچه محبت ۱ 
مجتمع ایینه خانه سپاهان بلوک آ ۴ غربی واحد ۳ کد پستی 8۱۴۵۱۳۹۵۱۲ به 

مالکیت اقای کیوان کیوانی راد مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

برگ سبز خودرو ، 

محمد هادی خلیل نژاد با کد ملی ۰۳۷۰۹۳۲۷۶۵ فرزند غلامرضا خودرو وانت 
پیکان رنگ ســفید شیری روغنی مدل ۱۳۹۰ شماره پلاک ۲۰ایران۲۵۶ص۲۱ 
شماره شاسی NAAA۴۶AAXBG۲۰۵۹۵۲ شماره موتور ۱۱۴۹۰۰۰۰۵۷۰ 
سند به نام محمدهادی خلیل نژاد در تاریخ ۱۳۹۷/۱۱/۲۲ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت خودرو ، 

ستاره طلایی صنعت با شناســه ملی ۱۰۱۰۱۶۱8۱۲8 خودرو ارنا پلاس رنگ 
ســفید روعنی مدل ۱۴۰۳ شــماره پلاک ۶۶ ایران ۹۵۳ع۳۶ شــماره شاسی 
 ISF۳8S۵۱۵۴۹۹88۱۵8۹ موتور شــماره   NAB۳۷۴۴۷۷RA۰۰۲۱۳۵
ســند به نام ستاره طلا یی صنعت در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۷ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند ، 

کمال احراری با کد ملی ۲۴۳۰۱۰۱۲۲۱ فرزند جمشــید در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۹ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. در شهرفردیس تاکسی مفقود شده است

 
کارت ملی هوشمند ، 

سید حسین مشکاتی با کد ملی ۴۴۳۱۴8۶۹۴۱ فرزند سید عبدالحجه در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

محمد قلی پور لایه با کد ملی ۵۹۴۰۰۰۲۹۴۳ فرزند بهادر خودرو پراید جی تی 
ایکس آی رنگ ســفید مدل ۱۳8۹ شــماره پلاک 88 ن ۷۲۴ ایران ۷۹ شماره 
شاسی S۱۴۱۲۲8۹۴8۱۷۳۱ شماره موتور ۳۴۶۷۲۲۰ سند به نام محمد قلی 
پور لایه در تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۳۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

ســید داریوش بابائی چگینی با کد ملی ۴۳۱۰۱۰۲8۷۵ فرزند ســید خدایار 
خودرو کامیون کشنده بنز اکسور ال اس رنگ سفید روغنی مدل ۱۳8۴ شماره 
پلاک ۹۶ ع ۶۶8 ایران ۷۹ شماره شاسی NAB۹۴۴۰۳۲۵A۹۷۵۲۲۹ شماره 
موتور ۴۵۷۹۳۷۰۰۰۵۴۶۰۴ سند به نام سید داریوش بابائی چگینی در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۵/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی, کارت شناسایی نظامی, مدارك بانكی, حکمت کارت ، 

یاســر مهــدی زاده با کــد ملــی ۱۹۲۰۴۰۰8۰۱ فرزند نوربخــش در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی ، 

حبیــب فاتحی نــاراب با کــد ملــی ۰۴۵۲۵۰۵۷۹8 فرزند بولــوت در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۰۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

میــلاد مقدم با کــد ملــی ۰۰8۱۰۰۳۶۲۵ فرزنــد غلامرضا خــودرو تیگو 8 
پرومکــس رنگ مشــکی مــدل ۱۴۰۳ شــماره پــلاک ۹۵ص۳8۵ایران۲۱ 
موتــور  شــماره   NATVDAGB۰R۱۰۱۷۵۱۶ شاســی  شــماره 
MVMF۴J۲۰AFR۰۱۶۴۷۷ ســند بــه نــام میــلاد مقــدم در تاریــخ 

۱۴۰۳/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 
سند مالکیت )املاک و مستغلات(, سند کمپانی, برگ سبز خودرو, سند فروش, سایر مدارک ، 

لیــلا طاهری با کــد ملــی ۰۰۶۴8۴۰۰۹۳ فرزنــد احمد خــودرو پراید ۱۱ 
رنگ ســفید مدل ۱۳۹۳ شــماره پلاک ۷۷ب۳۴8ایران۵۰ شــماره شاســی 
NAS۴۳۱۱۰۰E۵۷۹۱۹۶۷ شماره موتور ۵۱۷۷۵۷۳ سند به نام لیلا طاهری 

در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

محســن هادوی با کد ملــی ۱۶88۹۴۲۱۹۱ فرزند کاظم خــودرو پیکان رنگ 
ســفید روغنی مدل ۱۳8۲ شــماره پلاک ۲۵ایران۲۷۳ل۵۹ شــماره شاسی 
۰۰8۲۴۹۰۷۰۳ شماره موتور ۱۱۲8۲۰۰8۰۷۴ سند به نام محسن هادوی در 

تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۱۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت

گواهینامه پایه سه, کارت خودرو, سایر مدارک ، 

حســن ســتارپور با کد ملــی ۰۰۱۵۱۳۳۳۹۷ فرزنــد بهنام خــودرو پراید 
رنگ ســفید مدل ۱۳۹۶ شــماره پلاک ۲۰ ایران۲۴۳و۲۱ شــماره شاســی 
IRpc۹۶۱V۲AU۰۲۲۴۹۴۹ شــماره موتور ۰۰۰۰۰ سند به نام مریم شاه 

ویسی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی ، 

صدیقــه عبــدی با کــد ملــی ۰۰۳۷۰۱۱8۰۴ فرزنــد احمدعلــی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۳۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت هوشمند خودرو ، کارت شناسایی وسیله نقلیه،

طاهــره ســادات عندلیــب زاده با کــد ملــی ۰۷۰۰۳۷۴۰۶۱ فرزند ســید 
اصغــر خــودرو رنو رنــگ آبی متالیــک مــدل ۱۳۹۱- ۲۰۱۲ شــماره پلاک 
۱۰ایران۲۴۲ص۲۹ شماره شاســی VF۱ABLCA۶CC۲۵8۴۴۷ شماره 
موتور ۵ZVA۶۰۴N۰۰۰۹۵۱ ســند به نام طاهره ســادات عندلیب زاده در 

تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند ، 

مهــدی مســلم خانی بــا کــد ملــی ۴۰۳۱۹۲۵۲۲۰ فرزند احمــد در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۵/۲۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت خودرو ، 

رضا جهانشاهی محمود آبادی با کد ملی ۳۲۵۶۹۲۷۱۲۲ فرزند ابراهیم خودرو 
پژو ۲۰۷ رنگ ســفید مدل ۱۴۰۲ شماره پلاک ۷۷م۲۱۳ایران۶8 شماره 
 ۱۶۵Eo۲۲۳۹۹۶ شــماره موتور NAAR۶۳EEoPJo۲۱۷۶۳ شاسی
سند به نام رضا جهانشــاهی محمودآبادی در تاریخ ۱۴۰۴/۰8/۲۲ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

گواهینامه پایه سه ، 

مژگان کوشــکی با کد ملی ۰۰8۲۷۷۰۳۴۴ فرزند حجی حســین در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی, کارت ملی هوشمند ، 

سجاد کرمانی با کد ملی ۲۲8۳۶8۹۴۱۴ فرزند خدایار در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

جــلال حیدری بــا کــد ملــی ۰۰۷۳۰۱۹۶۵8 فرزنــد عید محمــد در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

دیبــا اطهری بــا کــد ملــی ۳۲۵۱۲۶۶۹۹۳ فرزند محمــد جــواد در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۱۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, کارت عابر بانک ، 

احســان کریمیان علی آبادی با کد ملی ۲۲۹۶۹۱۷۹۳۳ فرزند اصغر و کارت 
ســوخت پراید و کارت سوخت ســمند به نام شخص دیگری بوده ، به همراه 
کارت ملی و عابربانک مهر و ملی به نام خودم )احســان کریمیان علی آبادی ( 
درون جاکارتی فلزی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۳۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند, کارت پایان خدمت ، 

دانیــال آوایی مهــر با کد ملــی ۱۷۵۷۰۴۴۵۴۱ فرزند جمیــل در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۴/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

مجتبی انتظــاری مقدم با کد ملــی ۰۰۷۹۳۷۰۰۵۵ فرزند احمد در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ، 

علی همتی با کد ملــی ۲۵8۰۹۷۱۶۰۲ فرزند آقاویــردی خودرو پیکان وانت 
رنگ ســفید مدل ۱۳۹۳ شــماره پلاک ۴۶ ایران 8۳۷ و ۶۲ شــماره شاسی 
NAAA۳۶AA۳EG۷۲۲۵۱۷ شماره موتور ۱۱8P۰۱۴۰8۱۵ سند به نام 
علی همتی در تاریخ ۱۴۰۲/۰۷/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

پرستو خلج با کد ملی ۰۰۱۷۰۲۲۵۷۶ فرزند محمود در تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۱۷ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

محمد مومنی با کد ملی ۳8۶۰8۷۳۳۹۳ فرزند سعید در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۴ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مدرک تحصیلی در مقطع کار شناسی 
در رشــته طراحی طلا و ساخت جواهر از دانشــگاه پار به شماره ۹8۲۴۲۰۳۱ 

مفقوده گردیده است.
 

کارت ملی هوشمند ، 

اذیــن آگاهــی انزابی با کــد ملــی ۰۰۲۲۴۴۲۰۰۶ فرزند رحمــت در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۲/۳۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

حســن متشــی نژاد با کد ملــی ۶۱۲۹۷۶8۹۹۰ فرزند علی اصغــر در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, شناسنامه ، 

ســید علی مهدوی با کد ملی ۲۲8۰۷۴۲۱۰۱ فرزند ســید حســین در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, شناسنامه ، 

معصومه هاشــمی بــا کــد ملــی ۰۰۵۴۰۴۵۱۳۴ فرزند غلامرضــا در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۱8 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
كارت هوشمند سوخت, سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

مژده جعفــر نژاد با کد ملــی ۰۰۷۰8۰888۰ فرزند حجت اله خودرو ســوار 
کیاکادنزا رنگ سفید مدل ۲۰۱۲ شماره پلاک ۴۰ایران۲۶ن۶۷۹ شماره شاسی 
knaln۴۱۴۵c۵۰8۳8۰8 شماره موتور g۶dcbs۷۵۶۷۵۹ سند به نام مژده 
جعفر نژاد در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

نصــرت اله الونــدی با کــد ملــی ۳8۷۰۹۱۵۵8۷ فرزنــد اکبــر در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۲۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

مهــران بحیرائی با کــد ملــی ۳۹۶۱۷۹۱۹۲۹ فرزند حاجی احمــد در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

محمــد علی مهاجر تبریزی با کد ملی ۰۰۴۳۵۵۵۳۰۶ فرزند حســین در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۱/۱۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک ،

مهدی قاسمی با کد ملی ۱۰۹۱۷8۳۱۰۱ فرزند عباس در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

مدرک تحصیلی

 اینجانب سارا محمد نژاد فرزند شیریندل دارای شماره ملی 
1382027621 در مقطع کارشناسی ارشد رشته تربیت بدنی و علوم 
ورزشی از واحد دانشگاه آزاد اسلامی واحد ملکان به شماره 25512 

)13-19-2(  مفقود گردیده است.  
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معاون توانبخشــی سازمان بهزیستی کشور گفت: 
پیرو وعده این سازمان درباره افزایش سرانه کمک 
هزینــه تامین لوازم بهداشــتی بــرای افراد دارای 
معلولیت، این سرانه با ۶۷ درصد رشد از ۹ میلیون 

ریال به ۱۵ میلیون ریال افزایش یافته است.

 بــه گزارش ایرنا، فاطمه عباســی افزود: پرداخت 
ســرانه ۱.۵ میلیــون تومانــی از مردادماه به افراد 
دارای معلولیت واجد شــرایط آغاز شده است.وی 
اظهــار کرد: افــراد دارای معلولیــت پس از تایید 
کمیســیون پزشــکی، کمیته توانبخشی و ثبت و 

تایید در ســامانه‌های الکترونیک مرتبط سازمان 
بهزیســتی به عنوان واجد شــرایط دریافت کمک 

هزینه شناخته می شوند.
عباســی گفت: همچنین امــکان پرداخت کمک 
هزینه مذکور برای تمامی کودکان دارای معلولیت 

شدید و خیلی شدید زیر سه سال، میسر است.
بزرگتریــن پیمایــش ملی خاورمیانــه در حوزه 
معلولین توســط سازمان بهزیستی انجام شد و بر 
اساس این مطالعه میزان معلولین کشور ۹ میلیون 

و ۷۰۰ هزار نفر است.

سرانه تامین لوازم بهداشتی افراد دارای معلولیت افزایش یافت

    سرمقاله

 رییس ســازمان وظیفه عمومی فراجا ضمن 
تکذیب شــایعات مربوط به خرید ســربازی، 
گفت: هیچ‌گونه برنامه ای برای خرید خدمت و 
یا خرید سربازی وجود ندارد و همه مشمولان 
بایــد در زمان مقرر برای انجام خدمت وظیفه 

معرفی کنند.
به گزارش ایرنا، ســردار رحمان علیدوست   در نشست 
خبری با رسانه‌ها اعلام کرد: دفاع از استقلال و تمامیت 
ارضی جمهوری اســامی وظیفه‌ای همگانی اســت و 
تمامی کسانی که تابعیت ایران را دارند مشمول خدمت 

سربازی هستند.
وی تاکید کرد: این موضوع از سوی ستاد کل نیروهای 
مسلح و مجلس شورای اسلامی نیز به طور رسمی رد 

شده است.
ســردار علیدوســت تاکید کرد: افراد و مشمولان باید 
در زمان مقرر برای انجام خدمت ســربازی اقدام کنند 
چراکه عدم معرفی به موقع برای انجام خدمت سربازی، 
منجر به محرومیت از خدمات عمومی به ویژه در حوزه 

استخدامی خواهد شد.
وی در ادامه با اشاره به آغاز سال تحصیلی جدید، گفت: 
تعــدادی از دانش‌آموزان دیپلم که وارد مراکز آموزش 
عالی می‌شوند، طبق قانون تا پایان مهرماه فرصت دارند 
کارهای مربوط به انجام خدمت سربازی و یا درخواست 

معافیت تحصیلی را انجام دهند.
سردار علیدوســت افزود: ضمن اینکه دارندگان برگه 
اعزام می‌توانند درخواســت تمدید معافیت تحصیلی 

خــود را ثبــت کنند و از این امتیاز برای ادامه تحصیل 
بهره‌مند شوند.

رییس سازمان وظیفه عمومی درباره معافیت سربازی 
قهرمانان ملی رشته های ورزشی نیز اظهار کرد: تمامی 
قهرمانــان ملی تحــت نظر کمیته ملی المپیک از این 

معافیت بهره‌مند هستند.
ســردار علیدوســت با اشاره به قهرمانی تیم های ملی 
کشتی آزاد و فرنگی کشورمان در رقابت های جهانی، 
افــزود: معافیت از ســربازی شــامل ایــن قهرمانان و 

افتخارآفرینان نیز می شود.
به گفته وی، بر اساس قانون سربازان قهرمان، نفرات اول 
تا سوم مسابقات جهانی، المپیک و بازی‌های آسیایی 
که تحت پوشش کمیته ملی المپیک باشند و همچنین 

قهرمانان فوتبال، بسکتبال و والیبال که توسط وزارت 
ورزش و جوانان معرفی شوند، مشمول معافیت سربازی 
خواهند شــد.رییس سازمان وظیفه عمومی فراجا در 
ادامه به موضوع امریه ســربازی اشــاره کرد و گفت: 
سازمان وظیفه عمومی تنها بخشی از فرآیند امریه را 
بر عهده دارد و ســایر مراحل در اختیار حفاظت ســتاد 
کل نیروهای مسلح است، سازمان وظیفه عمومی صرفاً 
فرآیندهــای اداری مربوط بــه امریه را انجام می‌دهد.

وی افزود: مطابق ماده ۶۶ قانون، دستگاه‌های اجرایی 
می‌توانند بخشی از نیاز نیروی انسانی خود را از طریق 
نیروهای مســلح تأمین کنند و این فرآیند به‌صورت 
سیســتمی و با اعلام نیاز دســتگاه‌ها انجام می‌شود.به 
گفته سردار علیدوست، انتخاب مشمولان برای امریه 

بر اساس تخصص‌های مورد تقاضای دستگاه‌ها انجام 
می شود و این فرآیند به‌گونه‌ای طراحی شده که عدالت 
در آن رعایــت شــود.وی تاکید کــرد: فرآیند امریه به 
شکل عادلانه انجام می‌شود و تقریباً هیچ‌گونه دخالت 
ســلیقه‌ای در آن وجود ندارد.رییس ســازمان وظیفه 
عمومی فراجا درباره حقوق و دســتمزد ســربازان نیز 
گفت: هر ساله بر اساس افزایش حقوق کارکنان دولت، 
حقوق دریافتی ســربازان نیز متناســب با آن افزایش 
می‌یابد.وی گفت: در حال حاضر حقوق پایه ســربازان 
حدود ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان اســت که با توجه 
به شــرایط مختلف)میزان تحصیلات، تخصص، تاهل، 
اولاد و ...( می‌تواند تا ۲۱ میلیون تومان نیز افزایش یابد.

سردار علیدوست افزود: میزان حقوق بر اساس عواملی 
مانند میــزان تحصیل، محل خدمت، تعداد فرزندان، 

وضعیت تاهل و سایر موارد مشابه متغیر خواهد بود.
رییس ســازمان وظیفه عمومی فراجا درباره وضعیت 
مشــمولان غایب هم گفت: مجلس شورای اسلامی و 
ستاد کل نیروهای مسلح به این موضوع ورود کرده‌اند، 

زیرا تعداد مشمولان غایب قابل توجه است.
وی افزود: در حال حاضر بیش از ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار 
مشمول غایب در کشور داریم که از این تعداد، حدود 
۳۰۰ هزار نفر فاقد اطلاعات هســتند و هیچ نشــانی از 
آنها در دسترس نیست.سردار علیدوست در خصوص 
سربازان فراری نیز گفت: این افراد باید از طریق نهادهای 
تصمیم‌گیرنده و مراجع قضایی تعیین‌تکلیف شده و به 

خدمت بازگردانده شوند

رییس سازمان وظیفه عمومی فراجا:

هیچ برنامه‌ای برای خرید سربازی نداریم بازار مسکن؛ بدون قطب‌نما
ادامه از صفحه نخست... � 

واقعیت این است که بازار مسکن، برخلاف بازارهای جهانی که تحت نظارت دقیق 
داده‌ها و شــاخص‌های به‌روز عمل می‌کنند، در ایران بیشــتر بر حافظه فعالان و 
روایت‌های پراکنده بنا شده است. نتیجه روشن است: حباب‌های قیمتی ناگهانی، 
شــوک‌های تورمی و فاصله معنادار میان سیاســت‌های دولتی و واقعیت زندگی 
خانوارها. دولت در جلســات رســمی از برنامه‌های حمایتی مثل ساخت واحدهای 
اســتیجاری یا تهاتر املاک برای زوج‌های جوان ســخن می‌گوید، اما وقتی ابعاد نیاز 
واقعی جامعه مشخص نیست، حتی بهترین طرح‌ها نیز به‌سرعت با مشکل تخصیص 
منابع مواجه می‌شوند.از منظر علمی، داده فقط ابزار آمارگیری نیست، بلکه زیربنای 
»مدل‌سازی اقتصادی« است. بدون داده‌های سریالی و شفاف، نه می‌توان الگوهای 
عرضه و تقاضا را شناخت، نه می‌توان اثر سیاست‌های مالیاتی و اعتباری را سنجید. 
در غیاب چنین داده‌هایی، بازار مســکن همواره صحنه غافلگیری اســت؛ هم برای 
سیاست‌گذار، هم برای سرمایه‌گذار و هم برای خانواری که به دنبال سقفی کوچک 
برای زندگی است.این بحران آماری یک پیام روشن دارد: تا زمانی که شفافیت داده 
به اولویت اصلی بدل نشــود، بحث‌های تکراری درباره رکود، جهش یا رونق مســکن 
نیز چرخه‌ای بی‌پایان خواهد بود. اقتصاد بدون آمار، اقتصاد بی‌حافظه است؛ و بازار 

مسکن ایران امروز در معرض همین فراموشی نهادی قرار دارد.

مهدوی:دولت مطالبات پتروشیمی‌ها را 
نپردازد بدهی گاز تسویه نمی‌شود

دبیر انجمن کارفرمایان پتروشیمی گفت: مطالبات فعلی پتروشیمی‌ها از دولت به 
بیش از ۹۴ همت می‌رســد و تازمانی که دولت با ما تســویه نکند نمی توانیم بدهی 
خود را به گاز بپردازیم.به گزارش خبرنگار مهر، دیوان محاسبات کشور در روزهای 
گذشــته با انتشــار اطلاعیه‌ای اعلام کرد از محل مطالبات گاز و همچنین از محل 
مصوب فروش داخلی میعانات گازی به پتروشیمی‌ها، هنوز هیچ وجهی به حساب 
سازمان هدفمندی واریز نشده است.دیوان محاسبات کشور ضمن پیگیری و مطالبه 
واریز کامل سهم منابع پیش‌بینی‌شده در ماه‌های آینده، هشدار می‌دهد که تداوم این 
وضعیت، دولت را به سمت استقراض بانکی، انتشار اوراق و برداشت از بودجه عمومی 
و تنخواه‌گردان سوق داده و ثبات مالی کشور را در معرض تهدید قرار می‌دهد.البته 
این مساله جدیدی نیست و همواره سازمان هدفمندی با آن دست و پنجه نرم کرده 
است اما مساله‌ای که وجود داردآن است که آیا پتروشیمی‌ها مطالبات شرکت ملی 
گاز را پرداخت کرده اند تا امکان تأمین مالی سازمان هدفمندی وجود داشته باشد؟ 
احمد مهدوی ابهری دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی ایران، در 
گفتگو با خبرنگار مهر در رابطه با مطالبات شرکت ملی گاز از پتروشیمی‌ها گفت: 
در حال حاضر ما هم دولت طلبکاریم و هم شــرکت ملی گاز از ما طلبکار اســت و تا 
زمانی که دولت مطالبات مارا پرداخت نکند ما امکان پرداخت بدهیمان به شرکت 
ملی گاز را نداریم.وی ادامه داد: خوراک گازی که به پتروشــیمی‌ها داده می‌شــود 
تبدیل به اوره می‌شود و ما اوره را به وزارت جهاد و کشاورزی می‌دهیم اما پولی در 

قبال آن دریافت نمی‌کنیم.

      اینفوگرافی

      آخرین خبر

دبیر ســتاد ملی جمعیت کشــور گفت: »کارت امید مادر« از اول فروردین‌ماه 
۱۴۰۵ به همه مادران بدون درنظرگیری دهک‌بندی اقتصادی، اعطا می‌شود.

به گزارش خبرگزاری مهر، مرضیه وحید دستجردی با اشاره به لزوم حمایت 
از کودک در سال‌های آغازین زندگی تصریح کرد: مقوله جمعیت، مسئله‌ای 
چندوجهی است و در این راستا گزارش مفصلی به شورای‌عالی انقلاب‌فرهنگی 

ارائه دادیم. پیشــنهادها، ما را به هدف نزدیک می‌کند و در این راســتا طرح 
کارت امید مادر به خانواده‌ها ارائه می‌شود. ازاین‌رو مادران باردار با هر وضعیت 
و قومیتی، محدودیتی در دریافت این کارت ندارند.وی با اشاره به اینکه زنانی 
که از اول فروردین ۱۴۰۵ مادر می‌شوند، کارت امید را دریافت خواهند کرد، 
ادامه داد: هزینه این کارت به مدت دو ســال صرفِ کودک خواهد شــد چون 
۸۰ درصد مسائل مربوط به روح و روان و هوش کودک در این دو سال اتفاق 
می‌افتد.به گفته وحید دستجردی کارت مادر باید برای همه ارائه شود و هیچ 
دهــک و منطقــه‌ای و کودکی از این کارت محروم نخواهد بود. همچنین این 
رویه ناشــی از کرامت بانوان ایرانی و ناظر بر عدالت‌محوری اســت و مردم و 
مادران از این طرح اســتقبال کردند و رئیس‌جمهور هم با آن موافقت کرده 
است.وحید دستجردی در بخشی دیگر از مصاحبه با رادیو گفت‌وگو با اشاره 
به قانون جوانی جمعیت گفت: کل هزینه‌های درمانی کودکان از زمان تولد 
تا ۷ ســالگی رایگان خواهد بود و این امور در مراکز دولتی قابل اجراســت.وی 
ابراز امیدواری کرد این طرح در زمینه دندانپزشکی نیز تا حد زیادی کودکان 
را پوشش دهد. دستورالعمل اجرایی برای ارائه کارت مادر باید زمان کافی در 

اختیار داشته و ردیف بودجه آن مشخص شود.

طرح »کارت امید مادر« از فروردین ۱۴۰۵ اجرا می‌شود

 

 معاون بهداشــت وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی گفت: 
آمارها نشــان می‌دهد اکنون ۵۶ درصد زایمان‌ها در کشــور به صورت 
سزارین انجام می‌شود، حتی در استان گیلان این عدد ۷۹ درصد است.

به گزارش ایرنا، علیرضا رئیسی افزود: در کشورهای توسعه یافته، نرخ 
سزارین بسیار پایین و در کشورهای اسکاندیناوی این میزان کمتر از 
۲۰ درصد است، با این حساب در کشورهای پیشرفته کمتر از روش 

سزارین استفاده می شود.
وی درباره عوامل افزایش زایمان سزارین در کشور گفت: نظام پرداخت، 
رفتارساز است؛ اگر به روند زایمان طبیعی و سزارین نگاه کنید، موانعی 
می‌بینید که باعث شده تمایل مادران باردار و پزشکان به سمت زایمان 

سزارین باشد.
وی ادامه داد: برای یک زایمان طبیعی، حدود ۷ تا ۸ ساعت مراقبت 
نیاز اســت، وقتی تعرفه زایمان این‌قدر پایین اســت که متخصص در 
این ۸ ســاعت می‌تواند ۸ ســزارین انجام دهد، در نتیجه به ســمت 

سزارین می‌رود.
معاون وزیر بهداشت بیان کرد: باید به تمام ابعاد این موضوع توجه کرد؛ 
از طرفی تجربه زایمان خوشایند نیز وجود دارد که باید برای مادر باردار 
اتفاق بیفتد، این موضوع نیازمند محیط مناسب است؛ اولین نکته، حفظ 
کرامت مادر است و باید حریم خصوصی او حفظ شده و با احترام با او 
برخورد شــود، اگر محیط از لحاظ بهداشــت و حریم شخصی مناسب 

نباشد، تجربه ناخوشایندی برای مادر باردار به همراه خواهد داشت.
رئیسی گفت: در قانون برنامه هفتم توسعه کشور نیز آمده که سزارین 
سالانه باید ۵ درصد کاهش یابد، اما آیا می‌توان به صورت دستوری این 

کار را انجام داد؟وی اظهار کرد: نکته بعدی، تکنیک زایمان است؛ در 
کشورهای توسعه یافته، زایمان بدون درد تبلیغ می‌شود، مصاحبه‌هایی 
که بعد از زایمان‌های بدون درد انجام شــده، نشــان می‌دهد که مادر 
باردار راضی بوده و به دیگر مادران نیز توصیه می‌کنند، این موضوع در 
کشور هنوز به خوبی راه نیفتاده است.معاون وزیر بهداشت ادامه داد: 
موضوع بعدی، فرهنگ ســازی اســت؛ این‌که سزارین یک نوع افتخار 
باشد که یک متخصص انجام داده یا در تاریخ خاص اتفاق افتاده هم 
وجود دارد، وقتی یک مادر برای اولین بار باردار می‌شــود، اگر زایمان 
او از طریق سزارین باشد، برای دومین بار هم صد درصد باید سزارین 
انجام بدهد، بنابراین تمرکز بر اولین زایمان با آماده بودن زیرساخت‌ها 
اهمیت دارد.وی بیان کرد: عامل دیگر این‌که مامایی در کشور ما کم 
رنگ شده است؛ در حال حاضر مامایی و تکنیک‌های آن ضعیف شده 
و مادران باردار به محض حاملگی به متخصص مراجعه می‌کنند و آن 
متخصص نیز چون نمی‌تواند ۸ ساعت وقت بگذارد و تعرفه مناسبی 
دریافت نکند، به دنبال سزارین می‌رود.رئیسی افزود: اگر یک زایمان 
طول بکشد و نوزاد دچار مشکل شود، موضوعی است که به قوانین بر 
می‌گردد که در این زمینه باید برای اطمینان بخشــی به متخصصان 
زنان و زایمان تلاش شود، وقتی این همه ماما و متخصص زنان تربیت 
شده، انتظار این است که به صورت گروهی کار کنند.معاون بهداشت 
وزارت بهداشت گفت: امکان دارد در برخی بیمارستان‌ها تعداد زایمان 
طبیعی افزایش پیدا کرده باشد، اما وقتی دقت کنیم، مشاهده می‌شود 
که ســزارین‌ها به بیمارســتان دیگری منتقل شده است، تا وقتی این 

موارد اصلاح نشود، تعداد سزارین در کشور کاهش نخواهد یافت.

۵۶ درصد زایمان‌ها در کشور به روش سزارین

      آخرین خبر

مدیرعامل شــرکت تولید، انتقال وتوزیع نیروی برق ایران )توانیر( با اشــاره 
به رتبه نخست ایران در شدت مصرف انرژی در جهان، گفت: دانش‌آموزان 

می‌توانند نقش مهمی در اصلاح الگوی مصرف داشته باشند.
به گزارش ایرنا، مصطفی رجبی مشهدی   در مراسم آغاز به‌کار رویداد ملی 
سفیران بهینه سازی انرژی )سبا( اظهار داشت: یکی از مهمترین تکالیف این 

شرکت، فرهنگ‌سازی در زمینه مدیریت مصرف برق است.وی، ایران را جزو 
۱۴ کشور بزرگ تولیدکننده برق در جهان برشمرد که همچنین در میان 
پنج کشور نخست سازنده توربین قرار دارد.مدیرعامل توانیر افزود: بیش از 
۹۵ درصد تجهیزات برق کشور در داخل ساخته شده و حتی به خارج صادر 
می‌شود.رجبی مشهدی، طول شبکه برق کشور را بیش از ۹۸۰ هزار کیلومتر 
برشمرد و خاطرنشان‌کرد: نگهداری این شبکه عظیم توسط حدود ۱۵۰ هزار 
نیروی متخصص انجام می‌شــود.وی گفت: ظرفیت نیروگاهی ایران اکنون 
به ۹۷ هزار مگاوات رسیده است، اما با وجود این توان تولید، کشور از منظر 
شــاخص شــدت مصرف انرژی در رتبه نخست جهانی قرار دارد.مدیرعامل 
توانیر خاطرنشــان‌کرد: با اســتفاده درست و بهینه از سوخت گاز و گازوئیل 
در نیروگاه‌ها می‌توان آلودگی هوا را کاهش داد.رجبی مشهدی درباره طرح 
ملی »سبا« )سفیران بهینه‌سازی انرژی( ادامه داد: این ابتکار ملی با مشارکت 
دانش‌آموزان می‌تواند نقش مهمی در اصلاح الگوی مصرف داشته باشد.وی 
با بیان اینکه با صرفه جویی برق بیشتری برای بخش تولید و صنایع تامین 
خواهد شد، گفت: دانش آموزان از کودکی می توانند به بهینه سازی مصرف 

برق کمک کنند تا سرمایش و نور برای محیط زندگی همه تامین شود.

رتبه نخست ایران در شدت مصرف انرژی

    خبر


